
 LISTOPAD 2008- 1 -

    Z obsahu:
• Výsledky říjnových voleb v Mimoni

• Nepřehlédněte výběrové řízení a konkurz 

• Nové oddechové místo v Mimoni

• Výsledky soutěže o nejkrásněji  rozkvetlá okna
  a balkony v Mimoni

257 Vydává město Mimoň  Měsíčník LISTOPAD 2008

Nepochybně k letošnímu největšímu úspěchu města Mimoně na 
,,bitevním“ poli“ evropských dotací patří úspěch v Operačním progra-
mu přeshraniční spolupráce Česká republika- Polská republika. 

Úspěšný společný projekt s názvem: Rozvoj cestovního ru-
chu v pohraničí. Turistické využití Zlotoryje a Mimoně, jehož 
hlavním partnerem je naše polské družební město a spolupart-
nerem Římskokatolická farnost Mimoň, přináší do města 18 mi-
lionů korun.

Díky nim mají být nejpozději do podzimu roku 2010 zreali-
zovány projektem navržené záměry, ke kterým na české straně 
v první řadě patří revitalizace historického objektu bývalého Špi-
tálu v Mimoni a rekonstrukce obvodové zdi Božího hrobu nachá-
zející se v jeho bezprostřední blízkosti.

Polská strana se pak ze získaných prostředků pokusí vzkřísit 
kulturní a duchovní pojem Via regia, a to formou obnovy a zna-
čení této stezky dědictví, její vícejazyčnou propagací, tematickým 
internetovým portálem, vydáním propagačních tiskovin, pořádá-
ním společných pracovních seminářů k problematice cestovního 
ruchu. 

Věříme, že tato naučná stezka tak přivede další turisty do měs-
ta a jeho zajímavého okolí. Vnitřní poutní okruh městem, jenž se 
Mimoň již několik let snaží systematicky vzkřísit a který na ni na-
váže, nebude však to jediné, co v oblasti kulturního dědictví, díky 
vysoutěženým evropským penězům, město obohatí. 

Součástí návrhu na záchranu velmi zdevastované kulturní pa-
mátky Špitál byl i záměr obnovení městského muzea, a to právě 
v těchto historických prostorách. 

Město sobě, samozřejmě pod vedením zkušených his-
toriků, takto okřídleně lze vystihnou podstatu dalších akti-
vit schváleného projektu, majícího ve svém důsledku při-
nést nejen zvýšení historického povědomí občanů o městě, ale 
i novou atraktivitu pro další rozvoj turismu v regionu.

Věříme, že stopy zajímavé historie města a nedalekého vojen-
ského újezdu umožní vytvořit expozici výrazně přesahující vý-
znam lokálního muzea. 

Mgr. Bronislava Tvrzníková, 
tajemnice MěÚ Mimoň

Evropskými penězi k rozšíření 
turismu i historického
povědomí občanů o městě

O dušičkách a duších                
Mám rád všechna roční období, změny, které s sebou přinášejí, jejich 

barevné proměny, nálady… Ten letošní podzim, který se ještě nedávno 
předváděl ve Vranovské aleji ve svých nejzářivějších barvách, pomalu šed-
ne. Nadchází čas dušičkový.

Podzim mám rád, jak už jsem předeslal, pro jeho úžasnou barevnost. 
Čím jsem starší, tím více mě zasahuje a dojímá. Rozsvícenými svíčkami, me-
zi květináči s podzimními květy rozsetými podél silnic, které připomínají 
spoustu promarněných mladých životů. Ale také s velkou pečlivostí květi-
nami, věnečky a svíčkami ozdobenými hroby, které i když udržované po celý 
rok, se skutečně rozsvěcují právě nyní. Když mezi nimi člověk prochází, ne-
pochybuje,že na tyto zesnulé je rádo vzpomínáno a že v myšlenkách pozů-
stalých zůstávají stále. Jsou ale také hroby jen narychlo upravené jen v tuto 
dobu, které hovoří o v roce pouze této jediné návštěvě málo vzpomínajících. 
No a pak jsou hroby,které kohosi připomínají jen křížkem nebo více či méně 
zřetelným vyrytým jménem. U nich už nikdo svíčku nezapálí, přestože si ur-
čitě zasloužili, aby dodnes byli v dobrém vzpomínáni.

A proto umisťujeme na domy pamětní desky, v nichž část svého života 
prožili významní občané. Alespoň několika slovy se snažíme připomenout 
úsilím, kterým chtěli pomoci i tomuto městu, jeho občanům. Zaslouží si, 
aby nebyli úplně zapomenuti a také, protože chceme věřit, že stále platí, že 
dobré příklady táhnou.

František Kaiser
starosta města



 LISTOPAD 2008- 2 -

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

V červnu letošního roku vyhlásil odbor zemědělství a ŽP 
MěÚ Mimoň, pod záštitou starosty města soutěž o nejkrásněj-
ší okno či balkon v Mimoni s datem uzávěrky 29.9.2008. Pod-
mínky soutěže byly zveřejněny na webových stránkách města 
Mimoně, ve Zpravodaji, na mimoňském informačním kanálu 
MITEL a v deníku Českolipské listy. Své přihlášky spolu s fo-
tografi emi zaslalo k datu uzávěrky 8 soutěžících. 

Hodnotící komise bez nemocné paní Marie Caltové se se-
šla  počátkem října ve složení Mgr.Bronislava Tvrzníková ta-
jemnice úřadu, František Kaiser starosta města, Šárka Krou-
sová členka zastupitelstva města, Naďa Buriánová zástupce 
Zahradnictví Mijana s.r.o, Ing.Helena Jakešová vedoucí od-
boru kultury MěÚ Mimoň a Ing.Alena Smrčková vedoucí od-
boru zemědělství a ŽP MěÚ Mimoň. Fotografi e byly hodnoce-
ny anonymně a po provedeném bodování zpracovala komise 
návrh pořadí, který byl předložen ke schválení radě města. Ta 
na svém zasedání dne 8.10.2008 potvrdila návrh hodnotící ko-
mise a odsouhlasila následující pořadí včetně udělení fi nanč-
ních odměn :

1.místo - 1.500,-Kč
Hájková Marie, Vranovská 645, Mimoň
2.místo - 1.000,-Kč
Vohlídalová Zlata, Pertoltická 159,  Mimoň
3.místo - 500,-Kč
Hloupá Hana, Mírová 66/III, Mimoň 
a 500,-Kč Lidák Emil, Vrchlického 24, Mimoň
Dále rada schválila udělit čestné uznání spolu s drobným 

věcným darem za nádherná „muškátová okna“ panu Knapovi 
Miloslavu, Mírová 72/III, Mimoň: Všichni soutěžící, kteří se 
neumístili na prvních třech místech, obdrží kvalitní květinové 
hnojivo  Kristalon v hodnotě 200,- Kč. Předání odměn všem 
osmi soutěžícím proběhne ve středu 5. listopadu v 16,00 ho-
din v malé zasedací místnosti města Mimoně ve druhém patře 
hlavní budovy MěÚ Mimoň za účasti starosty města, tajemni-
ce úřadu a vedoucí odboru zemědělství a ŽP.

Co říci závěrem? Máme za sebou první ročník nové soutě-
že. I když jsme s ohledem na řadu nádherných oken a balkonů 
v našem městě očekávali více přihlášených, přesto máme vel-
kou radost z prvních osmi statečných, kteří nelenili, pěstova-
li, fotografovali a co je hlavní- přihlásili se.  A tak pevně vě-

říme, že tato nová soutěž najde své příznivce v řadách široké 
mimoňské veřejnosti a přispěje především ke zvýšení zájmu 
našich občanů o zkrášlení a zvelebení svého města právě pro-
střednictvím svých rozkvetlých oken a balkonů. 

      

Ing. Alena Smrčková, vedoucí odboru zemědělství a ŽP

Ohlédnutí za rozkvetlými okny a balkony

1. místo – Hájková Marie 3. místo – Lidák Emil

2. místo – Vohlídalová Zlata

3. místo – Hloupá Hana



 LISTOPAD 2008 - 3 -

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

Místo výkonu práce: Městský úřad Mimoň 
Platové zařazení: 11. platová třída, dle nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb. 
Předpokládaný termín nástupu: 1.1.2009 nebo dohodou 
Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří:
1. splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka 
ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona, tj. úředníkem se mů-
že stát fyzická osoba, která:
 - je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická
  osoba, která je cizím státním občanem a má v České re-
  publice trvalý pobyt,
 -  dosáhla věku 18 let,
 -  je způsobilá k právním úkonům,
 -  je bezúhonná ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona,
 -  ovládá jednací jazyk.
2. 2splňuje další podmínky stanovené vedoucím úřadu pro toto 
výběrové řízení, kterými jsou:
 -  vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním pro-
  gramu nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském studij-
  ním programu (ekonomického směru výhodou),
 -  nejméně 4 roky praxe v oblasti  ekonomiky obce nebo kraje 
 -  zkušenosti  v oblasti mzdového účetnictví a personální
  práce výhodou
3. Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat ty-
to náležitosti:
 -  jméno, příjmení a titul,
 -  datum a místo narození,
 -  státní příslušnost,
 -  místo trvalého pobytu,

 -  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 
  k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
 -  datum a podpis.
4. K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:
 -  životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 
  zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
  týkajících se správních činností (strukturovaný životopis),
 -  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce –
  (originál, ne ověřená kopie),
 -  ověřené kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
 -  čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991
  Sb. , ve znění pozdějších předpisů (lustrační zákon),
 -  ověřená kopie osvědčení ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1
  lustračního zákona.
Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek:
Přihlášku s přílohami včetně telefonického kontaktu doruč-
te do 18.listopadu 2008 buď osobně na podatelnu Městské-
ho úřadu v Mimoni  - Mírová č.p.120  (do 14:00 hodin) nebo 
poštou (rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny úřadu) 
na adresu:
  Městský úřad Mimoň
  Mgr. B.Tvrzníková, tajemnice 
  Mírová 120, 471 24 Mimoň 
Uzavřenou obálku označte heslem „Výběrové řízení na pra-
covní pozici vedoucí fi nančního odboru“. Případné dotazy 
zodpoví Mgr.Bronislava Tvrzníková, tajemnice úřadu, tel. 487 
805 043, mobil. 606 602 319. Po skončení výběrového řízení 
budou uchazečům poskytnuté písemné materiály k výběrové-
mu řízení vráceny

Město Mimoň zastoupené tajemnicí městského úřadu  vyhlašuje dne 23.10. 2008 podle § 7 zákona č. 312/2002 Sb
„O úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon)“

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE

VEDOUCÍ FINANČNÍHO ODBORU

Město Mimoň bylo úspěšným žadatelem o poskytnutí státní fi nanční 
podpory od Ministerstva kultury ČR v programu Podpora obnovy kul-
turních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností  na obno-
vu nemovité kulturní památky – sousoší Getsemanské zahrady, rejstř. č. 
ÚSKP 20167/5-3136, k.ú. Mimoň pro rok 2008. Celkové náklady prací 
podstatných pro zachování souhrnné památkové hodnoty  činily 107 800,- 
Kč, z nichž  90% pokryla dotace. 

Původní Getsemanskou 
zahradu - Olivetskou horu, 
nechal zhotovit v roce 1689 
městský rychtář Thum. 
Velkým dílem přispěl i 
tehdejší mimoňský farář. 
Prostranství bylo osázeno 
ovocnými stromy, keři rů-
ží, rybízu a další dřeviny 
lemovaly okolní cestičky. 
Dnešní úpravy nechal provést r.1805 měšťan a jirchář Josef Pautsch. Ne-
chal zde sochařem a mimoňským rodákem A. Suskem zhotovit sousoší 
Rozjímání Ježíše na Olivetské hoře. Na nejvyšším místě klečí Ježíš v pří-
tomnosti anděla, dole pod nimi sedí jeho tři spící učedníci (vlevo Jakub 
a Jan, vpravo Petr). Sochy jsou vytvořeny z pískovce v životní velikosti. 

Péči o toto sousoší se zavázal J. Ludwig, který jej nechal roku 1844 re-
novovat, stejně jako i jeho následovník r.1898. Getsemanská zahrada se 
nachází na místě p.p.č. 1077 k.ú. Mimoň  (mezi domy č.p. 167/III a 171/
III na rohu ulic Jiráskova a Březinova), kde před zahájením obnovy byla 
pouze vrcholová socha Ježíše s andělem. V roce 2001 došlo ke krádeži 
sochy apoštola Petra. Sochy apoštolů Jana a Jakuba nechalo město odvést 
z obavy, aby také nebyly zcizeny. 

Předmětem projektu bylo uvést sousoší do původního stavu tak, aby 
bylo vytvořeno důstojné místo pro sochy, které jsou kulturním dědictvím 
a další příjemné zákoutí pro občany města.  Samotná obnova a restauro-
vání sousoší Getsemanské zahrady se skládala z očištění 3 plastik, pře-
osazení 8 resp. 16 schodišťových stupňů - jsou půlené, transportu a osa-
zení na čep, rekonstrukční doplnění poškozených částí, lokální lazurní 
retuš a hydrofobizace a zpevnění památky. Dále, mimo projekt se počítá 
s parkovou úpravou okolí památky, výměnou dlažby přilehlého stávající-
ho chodníčku a instalací sloupků a ozdobného řetězu.

 Celkovou obnovou tohoto místa, jež zapadá do celkového obrazu 
„malého Jeruzaléma“, který byl postupně budován v 17. století (spolu 
s např. Kalvárií, kaplí Božího hrobu a Křížovou horou) bude obnovena 
další kulturní památka a rozšířena zeleň ve městě a místo se stane příjem-
ným místem pro procházky i odpočinek a zároveň produktem cestovní-
ho ruchu. 

Dotace pro Getsemanskou zahradu v Mimoni



 LISTOPAD 2008- 4 -

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

Jak jsme volili 17. - 18. íjna 2008 
 
(www.volby.cz) 
 
Pokud Vás zajímají informace o p sobnosti SÚ ve volbách,  
o zp sobu zpracování výsledk  voleb a další podrobnosti,  
naleznete je na adrese www.czso.cz  v odkaze "VOLBY A SÚ". 
 
Volby do zastupitelstev kraj   
Liberecký kraj, okres eská Lípa, obec Mimo  
 

Okrsek 
Voli i 

v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
ú ast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné
hlasy

% 
platných

hlas  
1 1 072 317 29.57 317 294 92.74 
2 948 288 30.38 288 267 92.71 
3 1 014 318 31.36 318 294 92.45 
4 1 209 300 24.81 295 284 96.27 
5 959 350 36.50 346 325 93.93 
6 185 53 28.65 53 48 90.57 

Celkem 5 387 1 626 30.18 1 617 1 512 93.51 

Strana Platné hlasy 
íslo název celkem v % 

48  eská str.sociáln  demokrat.  495  32.73 
1  Komunistická str. ech a Moravy  360  23.80 
47  Ob anská demokratická strana  258  17.06 
15  Starostové pro Liberecký kraj  198  13.09 
18  Strana zelených  49  3.24 
30  Str.pro otev enou spole nost  43  2.84 
57  Unie pro sport a zdraví  36  2.38 
29  Koalice pro Liberecký kraj  28  1.85 
53  D ln.str.-zrušení popl.ve zdr.  19  1.25 
42  Volte Pr.Blok-www.cibulka.net  14  0.92 
37  SDŽ-Strana d stojného života  6  0.39 
33  Sdruž.pro rep.-Republ.str. sl.  3  0.19
22  NÁRODNÍ SOCIALISTÉ A ROZUMNÍ 2  0.13 
52  eská strana národn  sociální  1  0.06 

 
 
Volby do Senátu Parlamentu R  
Liberecký kraj, okres eská Lípa, obec Mimo  
 

Okrsky 
po et zprac. v % 

Voli i 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
ú ast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
 hlas  

6 6 100.00 5 387 1 616 30.00 1 604 1 482 92.39 
 

Kandidát 
íslo, p íjmení, jméno, tituly 

Volební 
strana 

Navrhující 
strana 

Politická 
p íslušnost 

Po ty hlas  
1. kolo   2. kolo 

% hlas  
1. kolo   2. kolo 

2 Skokan Petr ODS ODS ODS 496 X 33.46 X 
5 Kapoun Karel Ing. SSD SSD SSD 452 X 30.49 X 
4 Tita Miloš Ing. KS M KS M BEZPP 365 X 24.62 X 
1 Dvo ák Jaromír SOS SOS SOS 69 X 4.65 X 
7 Hudec Miroslav PhDr. SZ SZ SZ 56 X 3.77 X 
3 N mec Old ich Mgr. SDŽ SDŽ BEZPP 24 X 1.61 X 
6 Novosad František JUDr. SNK ED SNK ED BEZPP 20 X 1.34 X 
 
 
Do 2. volebního kola postupují (obvod: 36 - eská Lípa): 
 

Kandidát 1. kolo 2. kolo 
íslo jméno, p íjmení a tituly v k

Volební 
strana 

Navrhující
strana 

Politická
p íslušnost Povolání Bydlišt  

hlasy % hlasy % 
5 Kapoun Karel Ing. 55 SSD SSD SSD místostarosta MÚ Doksy Doksy 8 574 27.76 0 0.00
2 Skokan Petr 45 ODS ODS ODS hejtman eská Lípa 9 918 32.11 0 0.00
 

Výsledky druhého kola zve ejníme v prosincovém ísle!!! 
 



 LISTOPAD 2008 - 5 -

Vyhlášení konkurzu 

Město Mimoň v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, v platném znění a v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích

VYHLAŠUJE KONKURZ NA OBSAZENÍ FUNKCE 
ŘEDITELE/ŘEDITELKY

- místem výkonu práce, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘ-
SKÁ ŠKOLA MÍROVÁ 81, MIMOŇ, PŘÍSPĚVKOVÁ OR-
GANIZACE

Zájemce musí splňovat tyto předpoklady:
a) podle § 3 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogic- 

 kých pracovnících a o změně některých zákonů
*  odbornou kvalifi kaci pro přímou pedagogickou činnost,  

 kterou vykonává,
*  způsobilost k právním úkonům,  
*  bezúhonnost,
*  zdravotní způsobilost,
*  znalost českého jazyka  
b) podle § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogic- 

 kých pracovnících a o změně některých zákonů
 * čtyřletou praxi spočívající ve výkonu přímé 
 pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 
 potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření,  

 nebo v řídící činnost nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji.
   Další předpoklady:
*  znalost školské problematiky a předpisů, 
*  organizační a řídící schopnosti, 
*  dobrá znalost práce na PC (Word, Excel nebo 
 Open Offi ce). 
c) vysokoškolské vzdělání

Doklady a písemnosti, které zájemce připojí k přihlášce:
*  úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání 
 (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 

 a případně doklady o dalším vzdělání),
*  doklad o průběhu zaměstnání potvrzený posledním 
 zaměstnavatelem,
*  strukturovaný profesní životopis,
*  písemnou koncepci rozvoje školy (maximální rozsah 
 5 stran strojopisu),
*  výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad 
 o jeho vyžádání,
*  čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.,  

 ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči 
 nerození po 1. prosince 1971), 
*  originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení 
 o způsobilosti k výkonu funkce ředitele 
 (ne starší 3 měsíce),
*  písemný souhlas se zpracováním osobních údajů 
 pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
 č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
 v platném znění.  

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat 
tyto náležitosti:
* jméno, příjmení a titul,
* datum a místo narození,
* státní příslušnost,
* místo trvalého pobytu,
* číslo občanského průkazu,
* datum a podpis,
* pro případ rychlé komunikace, se uchazečům doporučuje
v přihlášce uvést telefonické spojení, popřípadě e-mail. 

Předpokládaný nástup do funkce: 2.2.2009.
Obálku označte slovy: „Konkurz – neotevírat“. 
Přihlášku včetně všech požadovaných příloh zašlete nej-

později do 21.11.2008 do 12:00 hod. na adresu: Město Mi-
moň, Mírová 120, 471 24  Mimoň. Nebo osobně: na podatelnu 
Městského úřadu Mimoň, I. patro. č.dv. 104. 

Město může zájemci nabídnout byt. Bližší informace budou 
poskytnuty na Městském úřadě Mimoň, tel. 487805041 nebo 
na e-mailové adrese: kaiser@mestomimon.cz. Zaslané dokla-
dy a písemnosti budou po konkurzu vráceny. 

V Mimoni dne 13.10.2008

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

Ve dnech 25.9. – 28.9.2008 navštívili zástupci města Mimoně a vybra-
ní občané naše partnerské město na Slovensku, Novou Baňu. 

Po velmi vřelém uvítání na městském úřadě primátorkou měs-
ta Mgr. Annou Mihálikovou a dalšími zástupci města Nová Baňa by-
la na programu prohlídka města a návštěva národní kulturní památ-
ky, kláštera Hronský Beňadik. V dalších dnech pak mimoňští navštívili 
Novobaňský jarmark, lázně Sklené Teplice, rekreační areál Drozdovo, 
prohlídli si městské muzeum a absolvovali procházku po okolí města. 
Zástupci ZUŠ V. Snítila v Mimoni podepsali dohodu o spolupráci se zá-
stupci ZUŠ Nová Baňa. Mimoňský pěvecký sbor Zpěvandule se předve-
dl slovenskému publiku ve dvou vystoupeních. V rámci Novobaňského 
jarmarku probíhaly také oslavy 80 let včelařství v Nové Bani a Světový 
den cestovního ruchu, kterého se zúčastnilo i město Mimoň s propagač-
ním stánkem města a okolí.

Na tuto návštěvu získalo město Nová Baňa dotaci z fondů Evropské 
unie a hradilo veškeré náklady.

Návštěva partnerského
města Nové Bani



 LISTOPAD 2008- 6 -

Z jednání Rady města Mimoně č. 16
(výňatek z jednání 24. září 2008) 
Rada města Mimoně – schválila:
* dotaci ve výši 5000,-Kč Středisku rané péče Liberec o.s. 

na hračky, pomůcky a materiál pro děti se zrakovým a kombi-
novaným postižením

* dotaci ve výši 6000,- Kč Svazu vodáku CR, Klub 2. Mi-
moň 

* dotaci ve výši 2900,- Kč Klubu Agility Mimoň na závody 
o pohár města Mimoň 

* dotaci ve výši do 50.000,- Kč organizaci Junák - svaz 
skautu a skautek CR, přístav Ralsko Mimoň na výměnu oken 
ve Skautském domě za předpokladu, že v zastupitelstvu měs-
ta bude schválen

* Veřejnou výzvu - Výměna části oken budovy městské-
ho úřadu 

Rada města Mimoně doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit:

* rozpočtovou změnu ve výši 50.000,-Kč na kamerový sys-
tém v areálu Základní školy Pod Ralskem

Rada města Mimoně – bere na vědomí:
* Informace ředitelky ZŠ a MŠ Mírová o záměru odejít do 

starobního důchodu a ukIádá starostovi města Mimoně připra-
vit doklady pro výběrové řízení na pozice ředitele této školy 

* Informace o získání dotace z Operačního programu Pře-
shraniční spolupráce Česká republika - Polská republika - pro-
jekt: Rozvoj Cestovního ruchu v pohraničí. Turistické využití 
Zlotoryje a Mimoně

Rada města Mimoně – ukládá:
* předložit organizační členění projektu, předložit návrh 

náplně a dovybavení muzea, fi nanční náklady a způsob jejich 
úhrady a osobu odpovědnou za plnění tohoto úkolu. 

Z jednání Rady města Mimoně č. 17
(výňatek z jednání 8. října 2008)
 Rada města Mimoně – bere na vědomí:
* zprávu o vyřízení petice občanů, kteří nesouhlasí s vybu-

dováním silničního průtahu středem města Mimoň
* zprávu o odstranění nedostatku zjištěných při kontrole 

placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění
* Rada města Mimoně – ukládá:
* starostovi  podat žádost na Liberecký kraj o bezúplatný 

převod železniční vlečky na Hradčanské letiště na město Mi-
moň v souvislosti s plánovaným vybudováním cyklostezky

 Rada města Mimoně – schválila:
* Smlouva o výpůjčce movitého majetku Gymnáziu Mi-

moň 
* znění Veřejné výzvy na ředitele/ředitelku Základní školy 

a Mateřské školy Mírová
* dotaci ve výši 32.000,-Kč Tělovýchovné jednotě Jiskra 

Mimoň na nákup 2 hliníkových fotbalových branek 
* zpracování materiálu „Zlepšení podmínek pro bezmoto-

rovou dopravu a dopravní bezpečnosti v Mimoni - podklad pro 
návrh Úprav a zpracování projektové dokumentace“ 

* opravu chodníku mezi ulicemi Husova a Eliášova, nad 
rámec harmonogramu oprav místních komunikací pro rok 
2008. 

* návrh organizačního členění a personálního zajištění pro-
jektu fi nancovaného z Operačního programu přeshraniční spo-
lupráce 2007-2013 Česká republika-Polská republika: Roz-
voj cestovního ruchu v pohraničí. Turistické využití Zlotoryje 
a Mimoně.

* schvaluje návrh organizace placeného parkování ve měs-
tě a ukládá tajemníkovi městského úřadu projednání umístění 
dopravního značení s příslušnými orgány a v případě zajištění 
souhlasu zařadit umístění dopravního značení do návrhu roz-
počtu na r. 2009 se zabezpečením této služby dnem 1. 6. 2009 

* přechod pro chodce v ul. Nádražní u MŠ a uložila přechod 
řešit v souvislosti se záměrem humanizace Nádražní ulice.

* Přechod pro chodce v ul. Okružní pro plánovanou auto-
busovou zastávku 

* Pořízení cisternové automobilové stříkačky hasičům - za-
řazení do rozpočtu roku 2009

* znění výzvy k podání nabídek na akci „Rekonstrukce špi-
tálu na muzeum a oprava obvodové zdi špitálu a Božího hro-
bu“

* vyhodnotila soutěž „ Rozkvetlá okna a balkony 2008“ 
a schválila odměny:

1. místo paní Marie Hájková, bytem Vranovská 645, 
471 24 Mimoň - odměna 1500,- Kč
2.místo paní Zlata Vohlídalová, bytem Pertoltická 159, 
471 24 Mimoň -odměna 1000,-Kč 
Prvé 3. místo paní Hana Hloupá, bytem Mírová 66, 
471 24 Mimoň - odměna 500,-Kč 
Druhé 3. místo pan Emil Lidák, bytem Vrchlického 56,
471 24 Mimoň - odměna ve výši 500,-Kč
Čestné uznání s věcným darem panu Miloslavu Knapovi, 
bytem Mírová 72, 471 24 Mimoň.

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

Veřejná interpelace zastupitele
Překvapila mě tisková interpelace zastupitele Miroslava Starého 

v minulém čísle zpravodaje. Týkala se odhalení pamětní desky Kar-
la Kostky. Vážil jsem si pana Starého za jeho postoje za to, že v roce 
1989 nepřevlékl jako mnozí politický kabát. A v době, která pro něho 
nebyla zrovna příznivá za jeho politické přesvědčení, jsem při setkání 
s ním,nepřešel na druhý chodník. O to více mě překvapil jeho útok proti 
česko-německému textu na pamětní desce.

Když jsem s panem Smejkalem (pracovník muzea v České Lípě) 
vybíral významného rodáka města, kterému odhalíme pamětní desku, a 

padlo jméno Karla Kostky, přišlo nám jako samozřejmost, aby text byl 
česko-německý. Je to historie. V době, kdy tento člověk žil, měla Mi-
moň 90% německého obyvatelstva. Potomci těchto občanů tuto oblast 
stále navštěvují a navštěvovat budou. Tak proč jim neukázat, že si váží-
me slušných a významných rodáků. Myslím si, že doba nepohodlných 
nápisů, desek a soch je za námi. Nebo snad začneme pálit česko-němec-
ké mutace tiskovin a knih vydaných pro turisty?

Takže pane Starý, neplním žádná zadání spolků, jen si vážím sluš-
ných lidí, ať už žili v té či oné době.  

     
František Kaiser, starosta města



 LISTOPAD 2008 - 7 -

CO VÁS ZAJÍMÁ ...

Kterak mimonští hasiči 
o TATRU přišli

Na pěkných oslavách 140 let od založení hasičského sboru 
v Mimoni přišla řeč také na to, že hasiči požádali o dotaci na ha-
sičské auto, ale bohužel dotace se udělují jen na některé znač-
ky, jako MAN, RENAULT a jiné, ale ne na TATRU, kterou by 
hasiči získali nejraději, zejména pro její schopnost manévrovat 
v obtížnějším a nerovném terénu, kde se jiné vozy s pevným 
podvozkem „lámou“ a Tatra s nezávisle uloženými a pohybli-
vými nápravami se ani nehne. I nachomýtl se k tomu Ing. Miloš 
Tita, takto komisař požární a civilní ochrany Generálního ředi-
telství hasičského záchranného sboru Ministerstva vnitra, tedy 
orgánu, který takové dotace vypisuje. Slíbil, že zkusí vyjednat 
výjimku. Slib dodržel. Když se v hodině dvanácté (15. 10. 2008 
v 15 hodin) sešlo mimořádně zastupitelstvo k rozhodnutí (do 
15. 10. 2008 měla být žádost odeslána), bylo na GŘ vyjednáno, 
že pokud přijde žádost se zdůvodněním např., že hasiči zasahují 
v celé oblasti bývalého vojenského prostoru, tedy v obtížnějším 
terénu, bude dotace schválena na vůz Tatra. 

U vchodu zasedačky 15. 10. 2008 však každý zastupitel dostal 
od pana J. Plívy materiál na CAS 10/15/20 na podvozku MAN 
4x4. Když jsem vyvolal diskusi o tom, že hasiči chtěli Tatru a že 
v tuto chvíli je zajištěna výjimka z dotačních titulů a Tatra by by-
la schválena, podá-li se žádost se zdůvodněním, sdělil nám všem 
pan Plíva, že hasiči si od samého počátku všichni přejí auto MAN, 
že Tatra pro jejich potřeby není vhodná. Zastupitelé na základě to-
hoto vyjádření schválili žádost o dotaci na MAN. Co také jiného 
mohli v takové situaci schválit? Nedalo mi a po jednání jsem zjiš-
ťoval, jak to vlastně s názory hasičů je. 

Dnes si nejsem jist, zda Sbor dobrovolných hasičů města 
Mimoně má pouze 2 členy (velitel + 1), protože dle získaných 
vyjádření jen 2 chtěli MAN a ne TATRU a pan Plíva řekl, že 
všichni. Možná, že ale je tento SDH soukromou podnikatel-
skou aktivitou, kde majitel má vždycky pravdu a ostatní (za-
městnanci) tam nejsou proto, aby měli nějaký názor nebo do 
něčeho mluvili, ale jen aby plnili přání majitele.

Pokud někdo odmítne vyjednanou výjimku, sotva se může 
domnívat, že se odmítnutou možností bude ještě dále někdo 
zabývat. Někteří zastupitelé po jednání se to (dle mého názoru 
poněkud naivně) domnívali. 

V Mimoni dne 18. 10. 2008     Miroslav Starý, zastupitel

Kterak mimonští hasiči 
k MANu přišli

Je pravdou že v počátcích možnosti zakoupení nového hasič-
ského vozidla před několika lety jsme uvažovali o koupi vozidla 
CAS na podvozku Tatra.  Dnes je již větší výběr a změnila se i 
skladba našich zásahů. Již nejezdíme na lesní požár, ale převáž-
ně na dopravní nehody. Také proto, když jsme byli osloveni, že 

můžeme získat novou cisternu  za pomoci dotace, ale jen určitý 
druh podvozku, vybrali jsme vozidlo MAN, které splňuje nejlé-
pe všechny naše potřeby a požadavky přiznaní dotace. 

V jednotce je více hasičů a může na to mít každý svůj názor, 
pro naše rozhodnutí bylo ale důležité, že na uvedeném hasič-
ském vozidle jsme se shodli s řidiči, kteří vozidlo řídí (Plíva, 
Bartůněk, Beran, Antoch, Linhart, Špitalský...). Telefonický 
příslib něčeho, co není písemně dané, nemůže měnit naše roz-
hodnutí několik hodin před mimořádným zasedáním zastupi-
telstva. Tatra je o osmset tisíc draží, o tři tuny těší, s větší spo-
třebou a omezenými možnostmi servisu v našem regionu. 

Přednější (a naší prioritou) je záchrana lidských životů při 
dopravních nehodách, požárech obytných a panelových domů, 
než záchrana sice krásných, ale jen lesů. Pro tyto účely je vy-
braný typ hasičské cisterny, při dodržení zadaných typových 
a cenových podmínek, ta nejlepší volba. Konečné rozhodnutí 
bude mít až výběrové řízení. 

Závěrem chceme zastupitelům města poděkovat, že svým 
rozhodnutím podpořili nákup nové hasičské cisterny.

Jaromír Plíva

Rodiče rozhodují o výši
rodičovského příspěvku sami

Od ledna letošního roku byla zavedena výrazná změna 
ve výši,délce a způsobu rozhodování o poskytování rodi-
čovského příspěvku. 

Rodičovský příspěvek je vyplácen ve 3 variantách. Ro-
diče se sami rozhodují, kterou variantu zvolí. Dvouletou va-
riantu může zvolit ten rodič, který má nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství vyšší než 380 Kč denně. „Volbu musí 
provést nejpozději do konce měsíce, který následuje po mě-
síci, kdy dítě dovršilo 22 týdnů věku“, vysvětluje tisková 
mluvčí Úřadu práce v České Lípě Marcela Ottová. Po do-
bu dvou let pak bude pobírat rodičovský příspěvek ve vý-
ši 11 400 Kč. Rodiče, kteří mají nárok na peněžitou pomoc 
v mateřství, mohou zvolit také tříletou variantu, tedy pobí-
rat rodičovský příspěvek 3 roky ve výši 7600 Kč. Tuto vol-
bu musí provést nejpozději do konce měsíce, kdy dítě dovr-
šilo 21 měsíců věku. „Rozhodnutí o variantě rodičovského 
příspěvku je pouze na zodpovědnosti rodiče, který má prá-
vo sám provést volbu“, doplňuje tisková mluvčí Marcela 
Ottová. „Termín pro provedení volby varianty rodičovské-
ho příspěvku vychází ze zákona o státní sociální podpoře a 
rodiče si musí sami hlídat, do kdy mohou zvolit délku a vý-
ši rodičovského příspěvku. Po provedení volby již nelze nic 
změnit“, dodává Marcela Ottová.

Pomalejší forma čerpání rodičovského příspěvku do 4 
let věku dítěte přinese rodičům částku 7 600 Kč měsíčně do 
21 měsíců věku dítěte a po zbývající dobu 3 800 Kč měsíč-
ně. O tuto variantu nemusejí rodiče žádat. Rodičovský pří-
spěvek jim bude v těchto částkách vyplácený 4 roky, pokud 
neprovedli volbu dvouleté nebo tříleté varianty.

Marcela Ottová
tisková mluvčí Úřadu práce v České Lípě



 LISTOPAD 2008- 8 -

OZNÁMENÍ ...

Členská schůze „klubu fi latelistů“
Vážení občané! Dne 9. listopadu 2008 se koná člen-

ská schůze „klubu fi latelistů“ v Mimoni. Na tuto člen-
skou schůzi zveme všechny, kdo mají zájem o sbírání zná-
mek. Schůze se koná od 10,00 hod. v místnosti „EKOS“ 
(bývalá STS), budova proti vrátnici, kde Vám podáme 
bližší informace, nebo mimo tuto schůzi Vám ráda pro-
dá informace pí. Volšová, Mimoň, Hvězdovská 374/I,
tel.: 487 864 625. Těšíme se na Vás.

       Klub fi latelistů Mimoň

Poradní dny
Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 

13.11.2008 od 10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní 
sídliště/. Zároveň je možno si koupit baterie do sluchadel. In-
formace podává Jaroslava Kubištová.

Pochod proti diabetu 2008
Cukrovka neboli diabetes mellitus patří k celosvětově obáva-

ným civilizačním chorobám. Mimo aplikace inzulínu, užívání léků 
a dietě, je fyzická aktivita hlavním způsobem léčby. I pouhá půlho-
dina chůze denně sníží výskyt cukrovky na polovinu. 

Proto světová nadace proti diabetu pořádá již pátým rokem po-
chod proti diabetu. Této akce se zúčastňuje i Česká republika. V le-
tošním roce se do akce opět zapojila Územní organizace svazu di-
abetiků Mimoň. Zveme občany na tento pochod, který se koná 14. 
listopadu 2008 od 13,00 hod. Sejdeme se před klubem seniorů (Jo-
ka) před 13. hodinou, abychom všichni mohli vyjít přesně ve 13,00 
hod. V tento čas budou vycházet všechny pochody v České repub-
lice. Půjdeme Vranovskou alejí do Vranova a zpět.

       Územní organizace  svazu diabetiků Mimoň

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 20.11.2008 

v Domě kultury Ralsko od 16,30 hod.

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat 21.11.2008 na 

nám. 1.máje.

Den otevřených dveří
Termíny dnů otevřených dveří v Gymnáziu Mimoň jsou 

čtvrtek 11.12.2008 a čtvrtek 15.1.2009.

Kalendář Gymnázia Mimoň
na rok 2009

Pro rok 2009 připravili studenti gymnázia kalendář s eko-
logickou tématikou. Najdete zde informace o sběrných dvo-
rech, třídění odpadu, chráněných územích a důležitá telefonní 
čísla. Fotografi e v kalendáři jsou zaměřeny na krásná místa, 
na skládky ve městě a okolí. Některé z obrázků jsou fotomon-
táže, kterými studenti chtějí upozornit na nevhodné „zkrášlo-
vání města“  - doufáme, že se nestane realitou. Kalendář bude 
v prodeji v gymnáziu a informačním centru.

Poděkování
Děkujeme mimoňskému pěveckému sboru „Zpěvandule“ 

za krásný hudební zážitek na jejich koncertu 4. 9. v kostele 
sv. J. Nepomuckého ve V. Valtinově.

       W. Eichlerová, V. Valtinov         

Poděkování
V závěru loňského školního roku neznámý pachatel ukra-

dl v mateřské škole v Nádražní ulici v Mimoni dětskou sklu-
zavku, kterou odnesl z areálu této školy. Na místě zůstalo pou-
ze nářadí, které potřeboval k demontáži.

A tak děti zůstaly po celou dobu prázdnin až do včerejšího 
dne (15.10.2008), bez oblíbené činnosti. Dnes se však situace 
změnila. Rádi bychom prostřednictvím tohoto zpravodaje po-
děkovali panu Jiskrovi, který pro naše děti zakoupil a věnoval 
skluzavku novou a krásnou. Velice děkujeme.

Zároveň bychom chtěli poděkovat žákům II. stupně ZŠ pod 
vedením p. uč. Zavřela za úpravu nového pískoviště a jeho 
okolí. Díky, těšíme se na další spolupráci.

Pořadatelé výstavy hub děkují…
všem, kteří akci materiálně či fi nančně podpořili. Dále pak 

všem zapáleným houbařům, za donášku některých druhů hub 
a samotným návštěvníkům, že se přišli podívat …tak ať se da-
ří nejen houbám.

Pražák Zdeněk

Volné byty pro seniory
V současné době jsou volné 2 bezbarierové byty v Domě 

s chráněnými byty ve Vranovské ulici v Mimoni (u koupališ-
tě) velikosti 1+0 s příslušenstvím. Další 2 volné byty velikosti 
1+1 jsou v Domě s pečovatelskou službou v Mimoni na Praž-
ské ulici. Jedná se o tzv. byty zvláštního určení - pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením, kteří z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravotního postižení mají sníže-
nou soběstačnost, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby 
(pečovatelské služby). Přidělením těchto bytů nelze řešit pou-
ze bytové podmínky, ale vždy sociální situaci žadatele. 

Kontakt, informace a žádosti o byt zvláštního určení: Do-
mácí sociální a zdravotní péče Mimoň, o.p.s., Pražská 177, 
Mimoň, tel. 487 883 812, www.domacipecemimon.cz

       Bc.Jaroslava Kosová, ředitelka

Ověřování podpisů a listin
v informačním centru

Od 22.10.2008 můžete využít v Informačním centru v Mi-
moni nové služby, a tou je ověřování podpisů a listin. Služba 
bude poskytována ve všech pracovních dnech podle otvírací 
doby informačního centra

Narozené děti
Martin Večeř
Vanesa Zámečníková
Veronika Pánková
Kateřina Balounová
Oliver Holzbauer



 LISTOPAD 2008 - 9 -

KULTURA ...

KINO RALSKO BUDE PROMÍTAT:

ROLLING STONES
Úterý 4. listopadu od 19 hod.
Vstupné 59 Kč, titulky, 122 min.
Dokument. Legendární skupina dostala ke svým pětačtyři-
cátým narozeninám dokument režírovaný samotným Marti-
nem Scorsesem, který zachytil „Stouny“ na dvou koncertech v 
New Yorku. Povedlo se mu sice zaznamenat skvělou atmosfé-
ru, která na vystoupeních panovala, nic moc dalšího už se ale 
do fi lmu nevešlo. Fanoušci by ovšem váhat neměli. 

SEZNAMTE SE S DAVEM
Neděle 9. listopadu od 15,00 hod.
Vstupné 59 Kč, DABING, 91 min.
Rodinná komedie. Eddie Murphy v dvojroli maličkého mi-
mozemského kapitána a vesmírného plavidla, které vypadá 
přesně jako normální Murphy v obleku, řeší lásku, zachraňuje 
Zemi, upevňuje rodinné hodnoty a kadí peníze (vážně).

TOBRUK
Úterý 11. listopadu od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 100 min.
Do 15 let nevhodné!
Český válečný fi lm. Režie a scénář Václav Marhoul. Příběh 
československých vojáků, kteří bojovali za druhé světové vál-
ky v severoafrickém Tobruku. Na základě skutečných událos-
tí.

HELLBOY 2: Zlatá armáda
Pátek 14. listopadu od 19,00 hod.
Vstupné 59 Kč, titulky, 120 min.
Sci-fi  thriller. O tři Oscary bohatší (za fantastický Faunův la-
byrint) režisér Guillermo del Toro se po čtyřech letech vrátil 
k tomu nejďábelštějšímu ze všech komiksových hrdinů. Pekel-
nou výhní doruda rozpálený Hellboy (Ron Perlman) zbožňují-
cí dobré doutníky a ohnivou krásku Liz, bude znovu drtit zápo-
ráky a k tomu trousit jednu drsnou hlášku za druhou.

SLEPÉ LÁSKY
Pátek 21. listopadu od 19,00 hod.
Vstupné 59,- Kč , 77 min.
Slovenský fi lm. Režie Juraj Lhotský, hrají Peter Kolesár, Ive-
ta Koprdová, Miro Daniel, Monika Brabcová, Zuzana Pohán-
ková, Manželia Elena a Laco s dcérou Gabikou.  Čtyři příbě-
hy o tom, že každý člověk potřebuje lásku. I když nevidí. Jen 
tak mimochodem sledujete, jak se nevidomí potýkají s docela 
obyčejnými praktickými věcmi: Když Peter ráno nemůže na-
jít tašku, musí celý pokoj prohledat ručně. Zuzaně maluje oč-
ní stíny kamarádka a přiťuknout si na Štědrý den taky není jen 
tak, když skleničku toho druhého jenom tušíte. Nebo jak po-
znat, jestli žárovky na vánočním stromku svítí, když je nevi-
díte?  

NESTYDA
Úterý 25. listopadu od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 88 min.
Do 15 let nevhodné!
Český fi lm. KOMEDIE PODLE BESTSELLERU MI-
CHALA VIEWEGHA „POVÍDKY O MANŽELSTVÍ A 
O SEXU“ S JIŘÍM MACHÁČKEM V HLAVNÍ ROLI.  
Režie Jan Hřebejk.

KUNG FU PANDA
Pátek 28. listopadu od cca 17,30 hod. (po zpívání pod vá-
nočním stromem)
Vstupné 20 Kč, DABING, 92 min.
Dětský animovaný fi lm. Vyprávění o pupkatém, líném a neo-
hrabaném panďákovi, který se má k velké nelibosti svého bu-
doucího mistra i svých schopnějších kolegů stát Dračím bo-
jovníkem a přemoci padoucha ohrožujícího jeho domov, je 
plné roztomilých gagů, povedených bojových scén a sympa-
tických hrdinů.

Taneční zábava pro seniory
Středa 19. listopadu od 15,00 hod.
Vstupné 30 Kč

Zpívání pod vánočním stromem
Pátek 28. listopadu od 16,00 hod.
Na nám. 1. máje. Slavnostní rozsvícení vánočního osvět-
lení města.
Po skončení akce promítání v kině Kung Fu Panda – tra-
diční vstupné 20 Kč

Mikulášská dětská show
Pátek 5. prosince od 16,00 hod. 
Vstupné 30 Kč
Hudba, soutěže, dárky. Dárky s cedulkou se jménem a vě-
kem dítěte můžete nosit do Městské knihovny do 4. pro-
since (prosíme, bez ovoce!).

Adventní koncert v kostele
Neděle 7. prosince od 17,00 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla
Jan Adamus – hoboj, anglický roh
Květa Novotná – varhany, klavír



 LISTOPAD 2008- 10 -

KULTURA ...

POZOR, 
OMEZENÍ PROVOZU

Vzhledem ke schválené rozpočtové změně na rekon-
strukci prostor 1. patra městské knihovny bude od-
dělení pro dospělé v listopadu nebo prosinci po dobu 
přibližně 14 dnů uzavřeno. Termíny budou upřesněny 
na výlepních plochách podle  průběhu stavebních pra-
cí. Knihy vypůjčené v oddělení pro dospělé samozřej-
mě můžete vracet v oddělení pro děti v přízemí. Záro-
veň prosíme návštěvníky o pochopení, neboť stavební 
úpravy bude doprovázet  hluk a prach.

Ing. Jakešová Helena, vedoucí odboru kultury

Co se děje v dětském oddělení
Od 6.10.2008 v naší 

knihovně probíhají bese-
dy pro žáky základních a 
mateřských škol u příle-
žitosti „Týdne knihoven“. 
Doposud se uskutečnilo 
jedenáct besed a s úspě-
chem jsme začali s motá-
ním „Klubka přátel kni-
hy“. Klubko nám utěšeně 
roste, tak jsme všichni 
zvědavi, jak nám ještě povyroste do konce měsíce října 2008, 
kdy tato akce skončí. Do dnešního dne jsme obdrželi sedm vy-
plněných anketních lístků. Anketa končí 31.10.2008.

V září jsme zahájili čtení prvňáčků z našich základních škol 
v rámci akce „ Pasování na čtenáře“   Tato akce obsahuje spo-
lupráci knihovny a základních škol k seznámení dětí s prostře-
dím knihovny. Cílem je uvést děti do světa psaných příběhů, 
pohádek a fantazie a současně jim tak poskytnout možnost zís-
kávání nových informací prostřednictvím knih. 

Jesínková Miroslava, knihovnice z dětského oddělení 

Nové knihy
Zákoník práce o ženách a pro ženy: právní úprava od 1. 

ledna 2008 po novele zákoníku práce provedené zákonem č. 

362/2007 Sb. a vydání nového nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se upravují podmínky k ochraně zdraví při práci (Bě-
lecký, Miroslav)

Kriminalistika: metodika vyšetřování vybraných druhů 
trestných činů: (vybrané kapitoly pro studenty povinně voli-
telného předmětu právnických fakult) (Rybář, Miroslav)

Váleční psi: historie oddanosti a hrdinství (Lemish, Micha-
el G.)

Pracovní režimy řidiče: nařízení 561/2006, AETR a naří-
zení 3821/85 z pohledu praxe a silničních kontrol

Devět židovských cest: procházky po památkách Čech, 
Moravy a Slezska (Chrastilová, Jiřina)

Slovník nespisovné češtiny: argot, slangy a obecná mluva 
od nejstarších dob po současnost: historie a původ slov 

Očistné plameny: příběhy mladých žen, které utrpení do-
hnalo k dobrovolné smrti upálením (Brunel, Marie-José)
Čas pomsty (Archer, Jeffrey) Mladý automechanik Danny 

a jeho snoubenka si vyrazili na večeři do luxusní čtvrti. Zde 
zkřížili cestu právníkovi Craigovi. O pár hodin později je Dan-
ny na základě Craigova svědectví odsouzen za vraždu. Co se 
tu noc doopravdy stalo?

Almužna jen pro bohaté (Körnerová, Hana Marie) Smrt 
krásné dámy a odhalování pečlivě skrývaného milostného troj-
úhelníku zavede hlavní hrdiny do smrtelného nebezpečí

Celebrity (Bubílková, Zuzana) Satirické postřehy ze svě-
ta V.I.P

Jak chovat puberťáka: lehce cynická příručka pro rodiče 
dětí v obtížném věku (Primusová, Hana)

Z Aeskulapovy čtvrté kapsy: obory terénní, aneb, ti, kdo pra-
cují hlavně s papíry a razítkem, jakož i zubařskými kleštěmi a las-
kavým slovem (Káš, Svatopluk). Medicínské příběhy a perličky

Krev na jazyku (Booth, Stephen) Je pravděpodobné, aby 
někdo spáchal sebevraždu tím, že by dobrovolně umrzl? A má 
s tím něco společného nález dalšího umrzlého těla, které nejde 
identifi kovat?

Konec Romantiků: detektivní vaudeville o životě, práci 
a lásce největšího moravského detektiva, komisaře Jana Víta ře-
čeného Jeník (Hogan, Jiří) Tři přátelé, kteří si říkali Romantici, 
se stali svědky havárie bankovních lupičů. Po roce jsou dva mrt-
ví, souvisí to s nikdy nenalezenými ukradenými penězi?

Mlok: sbírka vítězných prací Ceny Karla Čapka za rok 
2008. Fantastické povídky. 

Holocaust: zřetězení zla : tři osudy a jeden proces - po-
hled do zákulisí nacistického vyhlazovacího programu (Cí-
lek, Roman)

Knihovna má nové logo
Městská knihovna v Mimoni požádala malíře a ilustrátora Adolfa Dudka o vytvoření autor-

ského loga. Z návrhů jsme vybrali letící knihu s typickým kopcem Ralska na pozadí. Barevné lo-
go doplní nově vznikající webové stránky: www.knihovnamimon.cz. Zároveň pro nás pan Dudek 
nakreslil ilustrace do letáčku, který malým návštěvníkům knihovny říká, jak se mají ke knize 
chovat. Letáčky budou společně s jinými drobnostmi dostávat i účastníci besed z MŠ a ZŠ.  



 LISTOPAD 2008 - 11 -

KULTURA ...

Určitě znáte ten pocit, kdy někam přijedete a cítíte se tam jako doma. Je to dáno prostře-
dím, atmosférou, ale hlavně lidmi, kteří vás v tu chvíli obklopují. Ten úžasný pocit, cítit se ja-
ko doma, zažily Zpěvandule na své první zahraniční cestě, na Slovensku, kde v městečku Nová 
Baňa, které je spjato s Mimoní přátelstvím, vystupovaly při příležitosti Světového dnu cestov-
ního ruchu a také v kostele po mši. Popravdě řečeno Zpěvandule zpívaly, kde se zpívat dalo 
a občas i tam, kde se nedalo – např. v termálních lázních, na koňské farmě, u kapličky, před 
hornickou štolou, v ZUŠ a to bych mohla ještě pokračovat. 

Co je však nejdůležitější, zpívaly jsme pro naše slovenské přátele s velkou chutí a s velkou 
radostí, protože oni byli nadšenými posluchači a nejednou se k našemu zpěvu i přidali. Musím 
říci, že vše, co jsme v Nové Bani prožily, bylo nad naše očekávání. Dostalo se nám tolik pozor-
nosti, pohostinnosti, vřelého přijetí a otevřenosti, se kterou se v dnešní době setkáváme málo-
kdy. A jsme rády, že naše první zahraniční zpívání bylo právě tam. 

Děkujeme našim novým přátelům na Slovensku a děkujeme městu Mimoň, že si k repre-
zentaci vybralo právě nás Zpěvandule.

       -REG-

Zpěvandulí
vánočnění aneb
Kde nás uslyšíte

Pěvecký sbor Zpěvandule zve všech-
ny lidi dobré vůle ke společnému pro-
žití adventu při písničkách, koledách a 
dobré muzice. Přijďte potěšit svá srd-
ce, rozeznít svůj hlas, zkuste se na chvíli 
zastavit a rozjímat v čase, který má své 
zvláštní kouzlo. Budeme rády vašimi 
společníky. Stačí si jen vybrat. 

  ADVENTNÍ KONCERTY: 
29.11. – 17.00 hod.  
Otevírání Jírova Betléma 
v Kryštofově Údolí

9.12. - 18.00 hod. 
Kostel sv. Jana Nepomuckého 
ve Velkém Valtinově

14.12. – 15.00 hod. 
Kostel sv. Bartoloměje 
a nanebevzetí Panny Marie 
v Doksech

16.12. – 17.00 hod.
Kostel sv. Havla v Kuřívodech 

21.12. – 16.00 hod. 
Kostel sv. Pera a Pavla v Mimoni

Těšíme se! Vaše Zpěvandule
   -REG-

Co nového v ZUŠ?
Letošní školní rok zahájilo studium 

v naší škole 392 žáků, kteří studují ve vý-
tvarném, hudebním a tanečním oboru. 
Proti loňskému školnímu roku přibylo 7 
žáků.  O prázdninách došlo k přemístění 
kanceláře a ředitelny školy z prvního pat-
ra do přízemních prostor. Toto přemístění 
zlepšilo dostupnost pro zákazníky školy. 

Významnou událostí pro naši školu 
byl akt podpisu Dohody o mezinárodní 
spolupráci mezi ZUŠV.Snítila v Mimo-
ni a ZUŠ v Nové Bani. Smlouva byla 
podepsána oběma řediteli panem Petrem 
Slavíkem a Mgr.Teodorem Wagnerem. 
Věříme, že se spolupráce plně rozvine. 
Plně pracujeme na programu a prvním 
setkání, které by mělo proběhnout v Mi-
moni v červnu 2009. 

Petr Slavík, řed. ZUŠ V. Snítila 
v Mimoni

V zahraničí, ale vlastně doma

Dům dětí a mládeže „Vážka“ Vás sr-
dečně zve:
na výtvarné dílny v listopadu 2008 

9. 11. 2008  
„Ubrousková technika na přírod-
ních materiálech“
S sebou: zaoblený kámen (kamínek), 
přezůvky. Vstupné 30,- Kč

30. 11. 2008  
„Adventní věnce“
S sebou: korpus na věnec, svíčky (mož-
no zakoupit u nás), vánoční ozdoby a 
přízdoby, stuhy, přírodní materiál…, 
přezůvky. Vstupné 40,- Kč

na tradiční akce v prosinci 2008
1. 12. 2008 
„Mikuláš u Cvrčků“
Zveme všechny maminky a děti z klu-
bu Cvrček na Mikulášskou nadílku pro 
nejmenší. S sebou: balíček pro děťátko

4. 12. 2008 
„Mikulášská show pro MŠ, ŠD a ve-
řejnost
Vstupné dobrovolné

11. 12. 2008
„Vánoční prodejní výstava“
- Pozor změna – koná se v prostorách 
ZŠP na Letné
- otevřeno od 9,00 do 16,00 hod.

15. – 17. 12. 2008
„Tradiční české Vánoce“
- dopoledne program pro školy, odpo-
ledne vánoční dílny (pečení perníků, 
výroba svícnů, apod.)

Kontakt: Dům dětí a mládeže „Váž-
ka“, Letná 236, Mimoň, 487 868 688, 
774 202 059

Listopadové akce v DDM „Vážka“



 LISTOPAD 2008- 12 -

Přečetli jsme si v kronice
1945: Skvosty v depositu četnictva a Okresního soudu 

v Mimoni odhadnuty, sepsány odborníkem a odvezeny do Pra-
hy zástupci obce a četnictva.

Hraběti Františku Hartigovi  má být vydáno potvrzení a po-
stoupit ho k vyšetření Rakouskému repatriačnímu komitétu.

1946: Wollmanova vila byla pronajmuta jako rekreační 
středisko  Ministerstvu pošt a telegrafů.

15.11.1946 MNV poukázal starému kronikáři Němci 
J. Tillemu ze rukopisnou kroniku města Mimoně Kč. 5000,-

Dne 29.11.1946 sdělil Úřad předsednictva vlády čj.40126/
II/8029-46 z 8.11.1946 zřízení Vojenského výcvikového tábo-
ra u Bezdězu – Mimoně, Místnímu národnímu výboru.

Dne 15.11.1948 byl MNV jmenován president republiky 
Klement Gottwald čestným občanem města Mimoně  k jeho 
52. narozeninám, pro jeho hodnotnou státnickou práci.

Dne 23.11.1949  oznámil bezpečnostní referent Jan Ferda, 
že  prohlídky cikánů v bytech usídlených v Mimoni jsou pro-
váděny  ve dne i v noci.

Dne 5. a 6.11 1950 byl odhalen pomník Vítězství v Mimoni.
Dne 10. listopadu 1963 letěla nad Mimoní tři hejna divo-

kých labutí.

Zahleďme se do libovolného seznamu jmen obyvatel měs-
ta třeba z počátku 20.století. Kolik zde najdeme českých nebo 
původně českých osobních jmen. Nedovedeme s jistotou říci, 
kteří z nich dokázali ještě česky mluvit. Nebylo jich tak úplně 
málo. Přicházeli sem od poloviny 19. století jako řemeslníci. 
Ve zdejším herberku, ubytovně pro vandrující tovaryše, pře-
spávali před sto lety téměř jen samí Češi. V Dějinách města 
Mimoně od Josefa Tilleho je záznam o tom vlastně prvním dů-
kazu existence české menšiny. 

Do mnoha rodin mířila z blízkých českých krajů děvčata 
do služby. Psala domů rodičům dopisy a pohlednice. Na jed-
né pohlednici stojí: „Ráda bych Vám napsala něco německy, 
ale na nic si nevzpomínám“. Vida, v jazyce se moc nevy-
znala, ale myslím, že nakonec obstála. Jiná dívka si na po-

hledovém lístku stěžovala: „Máme se tu špatně jako všich-
ni Češi“.

Češi zde neměli žádný majetek, přicházeli sem za prací a do 
služby. Proto si na ně mohl kdekdo dovolit. Národní jednota 
severočeská se snažila jim nějak ulehčit a podporovala myš-
lenku, aby si Češi založili nějaké vlastní společenské středis-
ko, svou Besedu. Německá radnice tomu vytrvale bránila. Šlo 
v zásadě o to, že vládnoucí vrstva ve městě vůbec nestála o to, 
aby se příslušníci nižších vrstev nějak sdružovali a vytvářeli si 
své vlastní spolky. 

Nejvíce Čechů, Moravanů a Slováků bylo na statcích kolem 
města. Na Novém dvoře vládla na začátku 20.století šafářka 
Hanušová. Pečlivě rozepisovala deputáty a bděla nad mrav-
ností. Syna Josefa poslala na studie do českolipského gymná-
zia a posléze na německý  učitelský ústav do Prahy. Vyučoval 
kreslení a český jazyk na německých školách v České Lípě. 
Dobře zapadl do místní německé společnosti a bydlel v tehdy 
nejmodernější čtvrti města v Körnerově ulici (dnes Čs. Armá-
dy). Za okupace se zamíchal s nacisty a spolupracoval s Todto-
vou organizací, která prováděla stavební práce pro německou 
armádu. Po válce se vrátil do Mimoně a maminka Hanušová 
mu pomáhala, aby byl opět uznán za Čecha. On se totiž již po-
depisoval jako Hanusch. Vrátil se k původnímu jménu a odse-
děl si krátký trest za kolaboraci. Ve společenském postavení se 
hluboce propadl a živořil všelijak. V posledních letech života 
žil v domku v Baarově ulici v prachu a ve špíně. Počátkem se-
dmdesátých let ho srazilo auto. 

Ladislav Smejkal

HISTORIE ...

BETLÉMSKÁ VÝZVA
Odbor kultury města Mimoně by rád navázal na tradici  

výstav mimoňských betlémů.  Podpořte nás v naší snaze!

Byly osloveny školy a zájmové organizace, zda se ne-
chtějí prezentovat vlastními výrobky na plánované prosin-
cové výstavě betlémů. Velikost, tvar, materiál nebo zpra-
cování nejsou nijak určeny. Záměrem je dát dohromady 
co nejpestřejší expozici. Místo výstavy bude vybráno pod-
le množství přihlášených betlémů.  

Mimoňští občané se také mohou samozřejmě zúčastnit! 
Pokud máte někde na půdě starý betlém (který byste byli 
ochotni zapůjčit) nebo naopak chcete  vyrobit nějaký nový 
a svou tvořivostí se pochlubit, zajděte prosím do Městské 
knihovny ve Svébořické ulici, kde se dozvíte podrobnosti 
nebo můžete využít kontakty: 

tel. 487 805 003, e-mail: knihovna@mestomimon.cz.

Uzávěrka přihlášených betlémů bude 15. listopadu.
Uvítáme i jakékoliv jiné informace týkající se historie 

mimoňských betlémů nebo jejich výstav – staré plakáty, 
fotografi e, výstřižky z novin, popisky…

O obtížném údělu Čechů v Mimoni



 LISTOPAD 2008 - 13 -

POLICIE ...

Z činnosti státní policie, 
obvodního oddělení Mimoň

• Mimoňští policisté přijali v tomto týdnu (13. – 17.10.2008) 
od pracovníků Vojenských lesů a statků ČR oznámení o čty-
řech případech pytláctví, které se na Mimoňsku staly v období 
mezi počátkem srpna a koncem září letošního roku. V uvede-
ním čase padli do rukou pytláka dva daňci a dva jeleni z blíz-
kého okolí Dolní Krupé, z obory Židlov a z lokality Hradča-
ny. Vojenským lesům a statkům tím vznikla škoda ve výši 200 
tisíc korun. V případě dopadení hrozí pachateli za upytlačení 
zvěře dva roky odnětí svobody. Pokud by se ale například pro-
kázalo, že neoprávněně lovil v úmyslu opatřit sobě nebo jiné-
mu majetkový prospěch, bude postižen až pětiletým trestem 
odnětí svobody. Pětiletý trest odnětí svobody může být ulo-
žen i v případě, že by zvěř na Mimoňsku lovila organizovaná 
skupina.

• Před čtvrtou hodinou ranní došlo na silnici v Kamenici 
u Zákup ke kuriózní krádeži. V uvedenou dobu tudy na jízd-
ním kole projížděl 38-letý Českolipan, který měl namířeno do 
zaměstnání. Ve stejném jízdním směru se pohybovalo i osobní 
vozidlo značky Opel. Spolujezdec od řidiče Oplu se při míje-
ní cyklisty náhle vyklonil z okénka a za jízdy mu strhnul z ko-
la batoh, který měl cyklista zavěšený na řídítkách. Pak vozi-
dlo přidalo na rychlosti a i s batohem zmizelo ve tmě. Cyklista 
měl co dělat, aby udržel rovnováhu a nehavaroval. Zloděj ho 
krádeží batohu připravil o mobilní telefon, peníze, osobní do-
klady a také o svačinu, kterou mu manželka připravila do za-
městnání. Hodnota lupu činí 3tisíce korun. Stejní pachatelé se 
tu samou noc vloupali do tří osobních vozidel na sídlišti Let-
ná v Mimoni a do jednoho vozidla v Zákupech. Ve vozidlech 
kradli drobnosti, zejména povinnou výbavu. Díky tomu, že si 
zmiňovaný cyklista dobře opsal SPZ Oplu byli pachatelé br-
zy na to dopadeni a usvědčeni z trestného činu krádeže, za což 
jim nyní hrozí až dvouletý nepodmíněný trest.

• Ve středu 15.10.2008 byl hlídkou PČR Mimoň v ujíždě-
jícím vozidle zadržen pachatel, který po natankování ujel ze 
zákupské benzínové čerpací stanice bez zaplacení. Po zjištění 
jeho totožnosti bylo zjištěno, že tento člověk je v celostátním 
pátrání, kdy na něj byl okresním soudem v České Lípě vydán 
příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody a to právě 
za řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění. Do-
tyčný byl následně dodán do věznice v Liberci. Nyní se navíc 
bude zodpovídat z přestupku proti majetku za krádež benzínu 
a z trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí a řízení 
motorového vozidla bez řidičského oprávnění, za což mu hrozí 
až jeden rok za mřížemi.

       npor. Skála, zástupce vedoucího

 

Z činnosti mimoňských
dobrovolných hasičů

• V neděli 21.09.2008 v 19:44 hodin byl vyhlášen požární 
poplach. Jednotka vyjela s CAS 32/Tatra148 s posádkou 1+3 a 
s CAS 24/Š 706 RTHP v počtu1+8 na ohlášený požár na ma-

nipulační ploše VLS s.p. v Mimoni. Při příjezdu na místo udá-
losti byl zjištěn kouř, stoupající z hromady pilin a kůry. Byl 
nasazen 1 proud „C“ a provedl se hasební zásah. U zásahu nám 
pomohla jednotka HZS Jablonné v Podještědí a Policie ČR 
z Mimoně. Po dohašení a následným průzkumem místa zása-
hu, se jednotka vrátila zpět na základnu.

• 25.09.2008 ve 14:52 hodin nás telefonicky požádal ope-
rační důstojník z HZS Česká Lípa o provedení dohašení po-
žáru osobního automobilu na Skelné Huti. Jednotka vyjela 
s CAS 24/Š 706 RTHP v počtu 1+1. Při dojetí na Skelnou Huť 
nás na místo doprovodila policie ČR z Mimoně. Na místě zá-
sahu byl zcela ohořelý osobní automobil Škoda Felicia, kde se 
ještě v kabině vozu 
nalézala ohniska. 
Po průzkumu byl 
nasazen proud „C“ 
s proudnicí Ram-
boJet 02 s příměsí 
hasební látky Pyro-
coom a provedlo se 
dohašení. Po úpl-
né likvidaci požáru 
se jednotka vrátila 
zpět na základnu.

• V sobotu 27.09.2008 v 15:13 hodin byl pomocí sirény 
vyhlášen požární poplach. po telefonické domluvě s OPIS 
HZS Č. Lípa byla jednotka z Mimoně vyslána k požáru lesa 
v Hradčanech. Jednotka vyjela s dvěma CAS 32/Tatra 148 v 
počtu 2+4. Při příjezdu k zásahu byl proveden průzkum kde 
byl zjištěn požár hrabanky na pasece cca 4x3 metry. Byl nasa-
zen proud „C“ a provedlo se hašení. Po likvidaci se jednotka 
vrátila zpět na základnu.

• Dne 01.10.2008 ve 21:16 hodin vyjela jednotka s CAS 
24/Š 706 RTHP v počtu 1+3 směrem na Kuřívody - Dolní 
Krupou, kde byl spadlý strom přes jízdní komunikaci.  Za ob-
cí Kuřívody nás zastavila jednotka HZS z Mn. Hradiště, která 
nám sdělila, že spadlý strom likvidují zaměstnanci VLS s.p. 
ČR. Proto se jednotka vrátila zpět na základnu.

• V pátek dne 03.10.2008 v 08:26 hodin byl v Mimoni po-
mocí sirény vyhlášen požární poplach. Jednotka vyjela k požáru 
dodávky Daewoo Lublin v Novinách p. R. s CAS 32/Tatra 148 
v počtu 1+3. Cestou k zásahu byl od Mimoně vidět hustý černý 
dým. Při příjezdu k místu události již zasahovala jednotka HZS 
z Jablonného v Podj. Naše jednotka zůstala jako záloha na místě 
a likvidovala únik provozních náplní vozidla. Asistenci nám dě-
lala policie ČR z Mimoně, která řídila silniční provoz. Po likvi-
daci požáru se jednotka vrátila zpět na základnu.

• Dne 04.10.2008 v 15:18 hodin byl v Mimoni vyhlášen po-
žární poplach. Po telefonické domluvě s OPIS z HZS  Č. Lípa, 
byla jednotka vyslána k požáru lesa na kopci Ralsko nedaleko 
vysílače. Jednotka vyjela s CAS 24/Š 706 RTHP v počtu 1+4, 
a s dvěma CAS 32/T 148 v celkovém počtu 2+3. Na místo zá-
sahu nás navedla hlídka policie ČR z Mimoně. Po příjezdu 
k vysílači byl proveden průzkum a tím byl zjištěn požár zhru-
ba 50 metrů od vysílače o rozloze cca 3+3 metry. Byl nasazen 
1 proud „C“ a provedl se hasební zásah. Pravděpodobná příči-
na vzniku požáru je, nedokonalé uhašení táborového ohniště, 
které se nacházelo v ohněm zasaženém prostoru. Po likvidaci 
se jednotka vrátila na základnu.



 LISTOPAD 2008- 14 -

RŮZNÉ ...

Soutěž na záměr využití 
bývalého vojenského 
Letiště Ralsko

Liberecký kraj vyhlašuje soutěž na záměr využití bývalého 

vojenského Letiště Ralsko. Předmětem vyhlašované soutěže je 

záměr na využití bývalého vojenského Letiště Ralsko. Veške-

ré podrobnosti, podmínky soutěže a přílohy, naleznete na we-

bových stránkách libereckého kraje: http://www.kraj-lbc.cz/

index.php?page=3979, nebo se můžete informovat na kontak-

tech: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů Krajského úřadu Libereckého kraje, tel. 

485 226 553, michael.otta@kraj-lbc.cz a Mgr. Jan Černý, ve-

doucí majetkoprávního oddělení odboru investic a správy ne-

movitého majetku, tel.: 485 226 619, jan.cerny@kraj-lbc.cz.

Lhůta pro doručení nabídek je 31.12.2008 do 14,00 hod.

Tip na výlet
Návštěva IQPARKU v libereckém Babylonu (výlet autem, 

80 km tam a zpět).  Mimoň – Liberec – Mimoň

Navštivte první zá-

bavně-naučné cent-

rum v České republice. 

IQPARK v libereckém 

Babylonu je otevřen 

denně od 10 do 20 ho-

din. Průměrná doba 

prohlídky je 1,5-3 ho-

diny. Čeká Vás více jak stovka atraktivních, interaktivních, 

zábavných i poučných exponátů a atrakcí na ploše přes 1600 

m2. Pro rodiče s dětmi je to ideální trávení volného času na 

principu naplňování Komenského - škola hrou.

V iQparku najdete desítky interaktivních, hravých, zábav-

ných i poučných exponátů z nejrůznějších oblastí lidského ži-

vota. Exponáty jsou rámcově členěné do prolínajících se tema-

tických okruhů Člověk, Prostředí, Hry, Zajímavosti. Zábavu 

i poučení zde naleznou všechny věkové kategorie. Uvidíte na-

příklad i předměty používané v domácnostech našich předků, 

dozvíte se leccos o člověku (anatomie, smysly, genetika) a vy-

zkoušíte si demonstrace přírodních jevů a zákonů, testy, rébu-

sy, kvízy, hry, hlavolamy. Více informací zjistíte na adrese: 

http://www.iqpark.cz/cs/

Honba za pokladem 
pro děti a dospěláky

Klub českých turistů – Česká Lípa pořádá dne 8. listopa-

du „Honbu za pokladem pro děti a dospěláky“. Akce pro-

běhne v okolí Mimoně a Vranova. Sraz je v 9,00 hod. na 

náměstí v Mimoni. Trasa bude dlouhá přibližně 6 – 8 km, 

na trase bude možné se občerstvit. Vedoucí: J. Dobrovolná, 

tel.: 607 538 152. 

Pomůžete nám sbírat?
Děti ze Základní školy praktické v Mimoni se zapojily do 

ekologické soutěže Recyklohraní (www.recyklohraní.cz). 

Konkrétně se jedná o sběr nefunkčních baterií a elektozaříze-

ní. Pokud byste ve své domácnosti či blízském okolí našli pou-

žité baterie, nefunkční telefon, rádio aj., předat nám je můžete 

každý všední den v  ZŠP na Letné mezi  7.30 - 15.30. hod. Pří-

padné dotazy zodpoví Bc. Tomanová tel.: 602 315 885 ekolo-

gický koordinátor školy. 

Sbíráme baterie všech typů používaných v domácnosti: 

knofl íkové, mikrotužkové, tužkové, velké i malé monočlánky, 

ploché baterie, i 9V hranaté. Auto baterie a akumulátory NE.

Sbíráme elektrozařízení: rádia, mp3 přehrávače, diskmany, 

wolkmany, kalkulačky, telefony, drobné počítačové vybavení, 

elektrické hračky, hudební nástroje aj.  Televize, PC monitory, 

zářivky a úsporné zářivky NE.

Dále sbíráme tvrdé a dobře nasušené pečivo, papír.

       Tomanová Jaroslava

         

Den otevřených dveří
v azylovém středisku

Zveme všechny, kteří by se chtěli zúčastnit v azylovém 

středisku ve Stráži pod Ralskem „Dne otevřených dveří“, 

na společné setkání, kde všichni mohou nahlédnout pod rouš-

ku do života uprchlíků, seznámit se s jejich životem ve středis-

ku a s možnostmi, které jim nabízíme.

Den otevřených dveří se koná 23.10.2008 od 9.00 hodin. 

Kontaktní osoba: Dana Píchová. Svou účast potvrďte na tel. 

čísle 487 844108, kde bude podána bližší informace o časo-

vém rozložení návštěvy.

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
od 6 000 - 160 000 Kč

Profi  credit RPSN 33,09

Půjčíme  Vám 20 000 Kč, vrátíte 23 256 Kč
Bez ručitele a bez poplatků.

Pro zaměstnance, důchodce, maminky na MD, OSVČ i ve ztrátě.
Měsíční splátky od 12 do 48 měsíců.

Po - Čt od 10,00 h do 17,00 h
Liberecká 66, Nový Bor

Nový Bor   Tel.: 606 351 333



 LISTOPAD 2008 - 15 -

RŮZNÉ ...

Uplatn ní maturant  Gymnázia Mimo  Studium VŠ: 36 83,72%
Studium nultého ro níku: 2 4,65%

Studium na VOŠ: 1 2,33%
Pracovní pom r: 1 2,33%

Nezjišt no: 3 6,98%
Celkem žák : 43 100%

 
Ve školním roce 2007/2008 složilo úsp šn  maturitní zkoušku celkem 43 
student . V tabulce je uveden p ehled o jejich dalším uplatn ní na vysokých 
školách podle informací, které v tšina z nich poskytla výchovné poradkyni 
k 30.9.2008.  

Název školy (VŠ) Název fakulty Po et 
eská zem d lská univerzita Praha agrobiologie potravinových a p írodních zdroj  1 

Západo eská univerzita Plze  filozofická 1 
Univerzita Jana Eevangelisty Purkyn  filozofická 1 
Masarykova univerzita Brno filozofická 1 
Technická univerzita Liberec hospodá ská 1 
Univerzita Hradec Králové humanitních studií 1 
Vysoká škola chemicko-technologická Praha chemické technologie 1 
Vysoká škola chemicko-technologická Praha chemicko-inženýrská 1 
Masarykova univerzita Brno informatiky 1 

eské vysoké u ení technické Praha jaderná a fyzikáln  inženýrská 2 
eská zem d lská univerzita Praha lesnická a environmentální 2 

Univerzita Karlova Praha matematicko-fyzikální 1 
Technická univerzita Liberec mechatroniky 3 
Vysoká škola ekonomická Praha mezinárodních vztah  1 
Technická univerzita Liberec pedagogická 8 
Univerzita Jana Eevangelisty Purkyn  pedagogická 1 
Vysoká škola chemicko-technologická Praha potraviná ské a biochemické technologie 1 

eská zem d lská univerzita Praha provozn  ekonomická 1 
Masarykova univerzita Brno p írodov decká 1 
Univerzita Jana Eevangelisty Purkyn  sociáln  ekonomická 1 
Masarykova univerzita Brno sportovních studií 1 
Technická univerzita Liberec strojní 1 
Technická univerzita Liberec textilní 1 
Univerzita Jana Eevangelisty Purkyn  ústav zdravotních studií 1 
Univerzita Jana Eevangelisty Purkyn  životního prost edí 1 

Návštěva ve staré škole
Představte si, že už jsou z nás třeťáci. Naše paní učitelka nás 

chválí. A i když někdy trochu zlobíme, říká, že jsme šikovné 
a zvídavé děti. Abychom získali ještě víc poznatků, vypravili 
jsme se poslední zářijový den do Vlastivědného muzea v Čes-
ké Lípě. A opravdu to stálo za to. Většina z nás byla v muzeu 
poprvé. Nejdříve jsme se šli podívat na výstavu „Stará škola“. 
Hned u vchodu jsme si zkusili psát dřevěnou násadkou s per-
kem. To se muselo namáčet do skleničky s inkoustem, které 
se prý říkalo kalamář. Nebylo to tak jednoduché jako psaní 
plnícím perem. Paní učitelka říkala, že i ona, když chodila do 
1. třídy, takovou násadkou psala. Vyzkoušeli jsme si sezení v 
starodávných dřevěných lavicích. Docela se nám to líbilo, ale 
naše židličky jsou pohodlnější. Obdivovali jsme staré slabiká-
ře a učebnice a našli jsme mezi nimi i ty novější, ze kterých se 
učíme i my. Nemohli jsme ale uvěřit vlastním očím, když jsme 
mezi učebními pomůckami viděli i dvě rákosky. Tak jsme byli 
docela rádi, že chodíme do školy až teď. 

V muzeu jsme si prohlédli i další vystavené věci a asi nejvíc 
se všem líbila zvířátka živá i vycpaná.

Na závěr exkurze paní učitelka řekla, že má pro nás ještě 

překvapení. Abychom se po prohlídce muzea, kde jsme museli 
přeci jenom být v klidu, trochu rozhýbali, zavedla nás na dět-
ské hřiště, kde jsme se opravdu vyřádili. A protože se v muzeu 
nesmí fotografovat, posíláme vám alespoň fotku z hřiště. 

  Žáci 3.B. ZŠ Pod Ralskem Mimoň



 LISTOPAD 2008- 16 -

RŮZNÉ ...

Den města trochu jinak
Nedá mi, abych se s Vámi, čtenáři Zpravodaje, nepoděli-

la o fakta, která jsem zjistila při podrobnějším prozkoumání 
fi nanční stránky zajištění Dne města 2009. Velmi mě zara-
zilo vstupné, které bylo vybíráno. Jsme asi jediným městem 
široko daleko, které si od svých občanů dovolí při oslavách 
města vybírat vstupné. Dle mého názoru je to velmi nestan-
dardní a vůči návštěvníkům nefér.

Další záležitostí, která mě mírně řečeno překvapila, by-
lo zajištění dětských atrakcí. Představte si, že atrakce by-
ly objednány za následujících podmínek: provozovatel do-
stal 20 000,- za dva dny provozu atrakcí (celkem 14 hodin) 
s tím, že bude vybíráno snížené vstupné, maximálně 15,- 
Kč. Pokud jste atrakce viděli, tak víte, že žádná extratřída to 
nebyla. Ale třeba jsem jen velmi náročná. Vzhledem k to-
mu, že tyto atrakce provozoval jeden člověk, lze jednodu-
chým výpočtem zjistit, že jeho hodinový příjem činil více 
než 1420,- Kč, a to bez vybraného vstupného na jednotlivé 
atrakce, které k tomu lze ještě přičíst. Celkem slušný příjem, 
co myslíte? 

V objednávce mimo jiné stálo, že skákací hrad bude pro 
návštěvníky zdarma. A skutečně byl. Velikost hradu ovšem 
dovolovala zaskákat si pouze nejmenším dětem (maximálně 

čtyřem), což bylo také striktně přikázáno nápisem u atrakce.
V kontextu těchto informací mě napadá jedno, viděl ně-

kdo z odboru kultury, co vlastně objednává, nebo se kupoval 
„zajíc v pytli“. Já se domnívám, že šlo spíše o druhý případ. 
Jinak si totiž nedokážu vysvětlit, že byl objednán a násled-
ně vyfakturován zvířátkový kolotoč, ačkoliv zvířátkový ko-
lotoč tato atrakce nepřipomínala ani vzdáleně. Stejně tomu 
bylo v případě objednání a vyfakturování sportovních tram-
polín (více), ačkoliv tam trampolína byla jen jedna.

A nakonec jedna perlička, byť opět z těch nelichotivých. 
Kolik z nás vědělo o tom, že v tento den probíhají před dosti-
hovým areálem závody Agility? I já jsem byla překvapena, 
když jsem zjistila, že jsem o tento zážitek přišla. Mé rozča-
rování bylo o to větší, když jsem se ujistila, že na plakátech 
o závodech nebyla ani zmínka. A fakt, že Agility nedosta-
li od města ani korunu příspěvku, není třeba dále rozebírat. 
Vždyť jsme si královsky zaplatili dětské atrakce (až z Pardu-
bic!!!) a hudbu, na místní už tak holt nezbylo. 

Nezbývá tedy než doufat, že příští rok bude přípravě Dne 
města věnováno více času a úsilí a my, občané tohoto měs-
ta, nebudeme muset platit i za to, že se na oslavu chceme 
podívat.

       Lenka Grešlová, předsedkyně Finančního výboru 
a zastupitelka města Mimoně

Kalvárie – nové oddechové 
místo v Mimoni

Díky přidělení dotace z nadace VIA se rozběhla dlouho za-
mýšlená akce – obnova bývalého městského parku na vrchu 
Kalvárie. K dotaci poskytnuté Nadací VIA odsouhlasila rada 
města částku ve výši 26 000,-Kč, čímž byl získán základní ka-
pitál k rozjezdu prací. Finanční příspěvek nadace byl použit na 
zajištění obnovy střechy altánu. Veškeré práce vykonávali čle-
nové Mimoňské obrody, farář církve Československé husitské 
a dobrovolníci z řad občanů Mimoně bez nároku na jakoukoli 
fi nanční odměnu. Do altánu byly nainstalovány 2 ks laviček. 
Díky tomu se výrazně zvedla účelovost altánu jako oddecho-
vého místa pro občany. K slavnostnímu otevření došlo 10. říj-
na 2008 za účasti místního pěveckého sboru  Zpěvandule.

Co na to říci…
Ani mně nedá, abych nereagoval na „fakta“ která zjistila pi-

satelka článku „Den města trochu jinak“. Vezmu to popořadě. 
Nejsme jediné město široko daleko, které vybírá při oslavách 
města vstupné. Stačí zvednout telefon a zeptat se. Ve Stráži ta-
ké vybírají, mám to ověřeno.  Jsou města, kde se opravdu ne-
vybírá, ale tam je to o zastupitelích, kolik na oslavy uvolní pe-
něz, nebo o sponzorech.

Co se týká dětských atrakcí, tak tady se pisatelka již neohání 
komentářem jak je to jinde. Já jsem nelenil a jel jsem se podí-
vat na Zákupské slavnosti a mám porovnání. Vstupné na stejný 
okruh atrakcí včetně citovaného skákacího hradu, který u nás 
byl zdarma, bylo 30.- až 35.- Kč. A tak mi vychází, že v Mimoni 
buď rodiče ušetřili a nebo měla děcka za stejné peníze jako v Zá-
kupech větší povyražení. Nehledě k tomu, že další doprovodné 
akce byly bez vstupného. Taneční zábava pro seniory, rockový 
minifest, Boží hrob, koncert v kostele sv. Petra a Pavla .

A na závěr opravdu jedna perlička. Tady musím paní před-
sedkyni fi nančního výboru a zastupitelce města osvěžit pa-
měť v případě sdružení Agility. Rada města na svém zasedá-
ní 9.dubna 2008 svým rozhodnutím R08/293 schválila Klubu 
Agility dotaci na pořádání závodu ke Dni města částku ve výši 
30.000.-Kč. A že se jejich akce nedostala na plakáty mě také 
mrzelo, mohli jsme prezentovat další skvělou atrakci. Ale ruku 
na srdce, není tady tak trochu chyba na straně sdružení, že akci 
neavizovali zadavateli plakátů? Ponaučení pro všechny příští 
organizátory doprovodných akcí.

 Víte, to, že se mě vyptávají občané co jak je, to je v pořád-
ku, ale že musím zastupiteli prokazovat polopravdy, je smutné. 
Nebo snad již vypukl předvolební boj pro komunálky?

 František Kaiser, starosta města 



 LISTOPAD 2008 - 17 -

RŮZNÉ ...

Reakce na reakci
Minulý měsíc jsem v řádném termínu uzávěrky pří-

spěvků poslala redakční radě svůj článek. A jaké bylo mé 
zděšení a rozhořčení, když jsem otevírala dopis podepsa-
ný Ing. Helenou Jakešovou, šéfredaktorkou Mimoňské-
ho zpravodaje. V dopise totiž stálo, že se redakční rada 
rozhodla můj článek nezveřejnit, protože reaguji na „již 
zveřejněné články ohledně referenda a privatizace bytů na 
Letné“. S tímto se skutečně nemohu smířit. Domnívám se, 
že Zpravodaj má sloužit především občanům. Má to být 
diskuzní fórum a místo, kde se setkávají názory občanů. 
Řekněme si upřímně: kolik tak závažných témat se v po-
sledních letech v našem městě objevilo? Dokonce si pama-
tuji i doby, kdy ve Zpravodaji zachraňovala počet stránek 
reklama. A když je o čem mluvit, tak diskuzi zakážeme? 
Podivný přístup. Nebo se redakční radě nelíbilo, že jsem 
ve svém článku zmínila funkcionáře města?

Pokud tedy správně chápu postup redakční rady, tak 
jestliže napíšu článek a kdosi na něj bude reagovat, třebas 
i lživě a urážlivě, já již nemám možnost se k tomuto vy-
jádřit. Skutečně je v tomto případě možno mluvit o „svo-
bodě vyjadřování“, která je zakotvena v Ústavě České re-
publiky?

Dalším argumentem, proč nezveřejnit článek, je prý fi -
nanční náročnost, kterou zveřejňování mého a podobných 
článků představuje (tolik informace, kterou jsem dostala 
při telefonickém rozhovoru s paní Pelcovou, členkou re-
dakční rady). Kolik peněz to, paní šéfredaktorko, je? Je 
skutečně takový problém zažádat prostřednictvím rozpoč-
tové změny o navýšení výdajů stejným způsobem, jako při 
žádosti o úpravu zázemí pro zaměstnance knihovny za ví-
ce než 300 000,- Kč? Redakční rada slibuje, že se pokusí 
oslovit mimoňskou televizi, aby na toto téma zpracovala 
reportáž. Pokouší se už více než dva měsíce…

Co dodat na závěr? Snad jen poslední poznámku. Na 
tento článek jistě bude napsána reakce (možná i ve stej-
ném čísle Zpravodaje). Bohužel já již nebudu moci rea-
govat zpět.

       Ing. Lenka Grešlová, 
autorka odmítnutého příspěvku

Výstava hub v Mimoni
Ve dnech 21. a 22. září se opět uskutečnila, letos již čtvrtá, 

výstava hub v Mimoni. Výstava se konala již tradičně v pro-
storách Mitopského klubu. Navzdory suchému počasí se po-
dařilo organizátorům a houbařským nadšencům, nejen z Mi-
moně, nashromáždit přes 200 druhů houbiček, včetně několika 
opravdu vzácných druhů, z nichž stojí za zmínku voskovka 
žlutonohá (Hygrocybe fl avipes), která byla teprve druhým ná-
lezem v České republice a „voňavý“ květnatec Archeův (Cla-
thrus archeri). Na výstavu je přivezla mladá začínající myko-
ložka z Jablonného v Podještědí Zuzka Egertová. Dále přivezla 
vzácnou voskovku luční (Hygrocybe pratensis), která je uve-
dena v Červeném seznamu ohrožených druhů, a velmi zají-
mavou a hezkou voskovku papouščí (Hygrocybe psittacina). 
Dalším velmi zajímavým druhem budícím pozornost návštěv-
níků byl krásný korálovec jedlový (Hericium fl agellum), vel-
mi vzácný druh rovněž uvedený v Červeném seznamu ohro-
žených druhů. Dovezen byl až ze vzdálených Orlických hor. 
V oblasti Mimoně byla pro výstavu sbírána šupinovka kostr-
bato-slizská (Pholiota squarrosoides), která je teprve asi 7. ná-
lezem v České republice a je rovněž zařazena do Červeného 
seznamu ohrožených druhů.

Kromě živých houbiček a hub velice praktických, ale ve 
skrze nejedlých, byly k vidění i fotografi e hub Josefa Slavíč-
ka a zajímavé fotografi e z přírody studenta zdejšího gymnázia 
Šimona  Marušiaka. 

Po celou dobu výstavy byl návštěvníkům k dispozici oprav-
dový znalec hub, mykolog Josef Slavíček z Hradce Králové. 
Součástí výstavy je každoročně i bohatý doprovodný program. 
Ani letos tomu nebylo jinak. Prohlídku hub jste mohli spojit 
s ochutnávkou horké medoviny a děti si mohly vlastnoručně vy-
robit svíčku z včelího vosku. Bylo na co dívat se i venku – ukáz-
ka dravých ptáků, lesní domino, jízda na koni, střelba lukem.

Hlavním „motorem“ výstavy byla paní Bc. Jaroslava To-
manová s manželem. Jim patří dík za to, že vůbec v Mimoni 
takováto tradice vznikla. Nemenší dík patří všem, kteří byli 
ochotni přijet a podělit se s námi o to, co umí a dali nám mož-
nost si na jejich „koníčka“ trošku sáhnout, ať již to byli dravci, 
koně, luky a šípy, ….                                                                                             

Na příští rok přejme všem milovníkům hub více vláhy, aby 
byla ta jubilejní pátá výstava na houbičky co nejbohatší!

       Libuše Urubová

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPĚ – koupím garáž na Svébořické ul. u dětského hřiš-
tě u Starého nádraží, nebo na Pražské ul., dříve smeták, jen 
v první řadě u silnice. Prosím nabídněte. Tel.: 776 034 037.

PRODEJ – byt 4+1 v OV. Stráž pod Ralskem. 4. Patro (po-
slední), v roce 2004 celková rekonstrukce bytu. Plastová okna. 
Výtah. Prohlídka samozřejmostí po domluvě. Prodej od ma-
jitele bez RK. Cena: 850 000,- Kč. Dohoda možná. Tel.: 723 
641 889,   e-mail: marketa.jirka@centrum.cz



 LISTOPAD 2008- 18 -

INZERCE ...

 

HYPOTE NÍ ÚV RY: 
  - na po ízení nemovitosti 
  - na výstavbu i rekonstrukci 
  - pro refinancování apod. 
 

AMERICKÉ HYPOTÉKY: 
  - bez udání ú elu poskytnutých financí 
 
S t mito výhodami:  
- žádné vstupní poplatky 
- garance úrokových sazeb až na 3 m síce 
- turbosplátky = možnost p ed asných splátek bez sankcí 
- minimum jednoduchých podklad  k žádosti 
- možnost poskytnutí hypotéky bez prokazování p íjm  - i 
pro neú elové hypotéky! 
- možnost nedo erpat úv r bez sankcí a poplatk  
 

Bližší info a kontakt: 
Adriána Pazinková - vedoucí agentury 
tel: 777 239 729 
 

Blanka Burešová - asistentka agentury 
tel: 774 939 729, agentura.mimon@email.cz 
 

Hana K emenová - externí poradce 
tel: 606 550 037, Hana.Kremenova@seznam.cz 
 

Karel Lohr - externí poradce 
78karlos@seznam.cz 
 

Jak to vidí členka redakční rady
Na zveřejnění příspěvku není právní nárok, za obsah periodika nese podle § 4 zák. č. 46/2000 Sb. odpovědnost vydavatel a • 

rozhodnutí o vydání nebo nevydání příspěvku je zcela na něm.  Příspěvek p. Grešlové nebyl ani odpovědí podle § 10, ani doda-
tečným sdělením podle § 11. 

Jak může p. Grešlová vědět, kdy jsme s Mitelem jednali?  Zrovna tak je zcela na redakci Mitelu, co natočí a co ne. My jim dik-• 
tovat nic nebudeme.

Zamítnuty byly články  4 autorů (nejen tedy p. Grešlové) v celkovém rozsahu 6 stran. S nimi by zpravodaj stál o čtvrtinu více. • 
Zdá se vám to jako zanedbatelná částka? Jsou 2 strany věnované v letním dvojčísle a 5 stran v zářijovém čísle malý zájem redak-
ce? V zářijovém zpravodaji bylo uvedeno, že pokud se objeví nějaké nové skutečnosti, tak není problém se k tématu vrátit. Všiml 
si někdo, že např. Českolipský deník podobné příspěvky výrazně zkracuje a kolikrát uvádí jen citace ze zaslaných názorů?

Doby, kdy počet stránek zachraňovala reklama, už nějaký rok neplatí. Zájem inzerentů a počet příspěvků by stačil na mnohem • 
větší vydání, což naopak svědčí o popularitě vycházejících čísel.

Rozpočtová změna na zpravodaj již byla v době vydání tohoto zpravodaje uskutečněna. Náklady na tisk značně stouply poté, co • 
Tiskárna Ralsko přestala být schopna dodávat smluvené služby. Nebyla by to opět p. Grešlová (jako členka fi nančního výboru) , 
kdo by v případě, že by zpravodaj odmítal inzerenty, poukazoval na to, že „to moc stojí a příjmy jsou malé“?

Byla se snad  p. Grešlová podívat, proč se bude zázemí pro zaměstnance knihovny upravovat? Viděla staré a nevyhovující od-• 
pady, rezatou vodu, která nám teče z kohoutku a to všechno jen minimálně upraveno z dob, kdy v prostorách ještě bývala školka? 
Paní Grešlová se ze svého postu zastupitelky a členky fi nančního výboru dozvídá hodně věcí, ale ven pouští (patřičně „uprave-
né“) jen to, co jí zdá vhodné… 

A nakonec se ptám čtenářů: Opravdu chcete každý měsíc číst nekonečný seriál vzájemných reakcí? • 

Pavlína Pelcová, členka redakční rady

P.S. Abych předešla osočováním, že nyní já plýtvám drahocenným místem, je tento příspěvek placená inzerce.

 

Nov  otev ené kade nictví  
na nám stí 1. Máje 

 

Salón Anej 
 
Dámské, pánské a d tské st ihy 

Pracovní doba: 

Po – Pá od 9,00 do 17,00 hod. 

So – dle telefonické dohody 
 

Kontakt: Kon elová Andrea: 

731 555 582, 607 574 382 

Adresa: Nám stí 1. máje 49 
(vchod stejný jako do drogerie Teta, salón v I. pat e budovy) 



 LISTOPAD 2008 - 19 -

INZERCE ...

Expres půjčka

Žádejte on-line na www.gemoney.cz
nebo volejte 844 844 844

Jděte tam, kde dostanete půjčku 
rychle a jednoduše
Expres půjčku od GE Money Bank získáte snadno a bez dlouhého čekání. Ať už si vyberete 
z naší široké nabídky nebo využijete některou z našich půjček v akci. Například za 70 000 Kč, 
při splatnosti úvěru 84 měsíců, zaplatíte jen 1 222 Kč měsíčně s RPSN 12,64 %. A navíc si po 
řádném splacení prvních 3 splátek můžete sami vybrat měsíc, kdy za vás splátku zaplatíme 
my. Tak proč čekat. Nabídky akčních půjček můžete využít do 31. 12. 2008.

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

A4 vyska cb.indd   1 17.9.2008   11:44:04

GE Money Bank, a.s., nám. 1. máje 137, 421 24 Mimoň
Tel.: +420 487 827 666, Fax: +420 487 862 943, www.gemoney.cz

Otevírací doba: Po–Pá: 9–12, 13–17 hod.



 LISTOPAD 2008- 20 -

INZERCE ...

 
DOMO STYL, s.r.o.                                                                   
Sedlá kova 3040 – Dubice - eská Lípa              Po-Pá   8,30-12, 13 - 17      
Bývalý objekt prádelen a istíren                                       So     9 – 12                   
TF: 487 520 761 

 

DD MM    NNÁÁBBYYTTKKUU        
T r a d i  n í   n á b y t e k   z a   r o z u m n o u   c e n u 

na ploše 630m2 
 
*    NOVINKA - výb r ze 3000 židlí a stol  TON v etn   
      klasické Thonetovy židle . 14 
 
*    AKCE  „ ŠKOLA „ - p es 50 psacích stol  za nejnižší ceny  
  
     kuchy ské linky, nap . 150cm za 5.985,- K !!! 

       zdravotní matrace na míru  
 
      levný skandinávský nábytek IDEA  z masivu i lamina,  

       sedací soupravy 
 
      žaluzie, rolety, záclonové ty e,  velké slevy kusových        5.795,- K  

        koberc   BRENO                       2.449,- K  
 

KADEŘNICTVÍ
DÁMSKÉ – PÁNSKÉ – DĚTSKÉ

MARKÉTA HOLASOVÁ

Mlýnská stezka 22 (Malá ulice)

471 24 Mimoň

PRACOVNÍ DOBA DLE DOHODY

na tel.: 739 809 341
Markéta Holasová



 LISTOPAD 2008 - 21 -

INZERCE ...

HLEDÁM SCHOPNÉ ŽENY 
MAJÍCÍ CHUŤ 

SI PŘIVYDĚLAT
Nenáročná práce.

Tel.: 721 649 368

Preferuji platbu v hotovosti.
Tel.:  775 311 505

 

Generali 
Pojiš ovna a.s., 

 

agenturní kancelá  Mimo  
 

p ijímá nové 
spolupracovníky. 

 

Sta te se i Vy leny 
našeho obchodního týmu! 

 
Více informací získáte na telefonním ísle: 

777 239 729, 
p. Adriána Pazinková – vedoucí agentury. 

 



 LISTOPAD 2008- 22 -

INZERCE ...

 

Víte jaké výhody s sebou p ináší zv ina? 
Aneb nedáte si bažantí maso? 

 
Z hlediska správné výživy je žádoucí upravit naší spot ebu masa p ibližn  na 40 % 

hov zího, 40 % vep ového a 20 % ostatního masa. Zv ina (mezi kterou se bažantí maso 
adí) je práv  sou ástí on ch 20 %. Její význam záleží p edevším ve vítaném zpest ení 

jídelní ku.  
Zv ina totiž pat í k mas m velmi chutným. Svou výbornou chu , která vydatn  

podporuje trávení, získává zv ina díky rozmanité potrav , kterou si zv  v p írod  voln  
vybírá. Na charakteristické pikantní p íchutí a ko enné v ni zv iny, které vlastn  d lají 
zv inu zv inou, mají hlavní podíl p edevším r zné aromatické silice obsažené v rostlinné 
potrav  zv e.  
Zv ina je všeobecn  považována za dob e stravitelné maso. Je tomu tak p edevším pro 
malý obsah tuku. Oproti masu domácích zví at není tuk ve zv in  uložen v kompaktních 
vrstvách, nýbrž prostupuje obvykle svalovou tká .  

Dietetické vlastnosti zv iny vyplývají i ze skute nosti, že je pom rn  chudá na 
purinové látky. Celá ada d ležitých prvk  a vitamín  je ve zv in  obsažena ve v tším 
množství, než nalezneme u ostatních mas. Pozoruhodný je zejména vysoký obsah vápníku, 
fosforu, železa a vitamín  A a B. Výživnost zv iny podstatn  zvyšuje zna ný obsah 
bílkovin, který zvlášt  u bažantí zv iny je vyšší než u masa vep ového, hov zího a 
telecího.  

Další výhodu bažantí zv iny je její p íznivá cena – za bažantí slepici zaplatíte 
šedesát korun a za p kného bažanta o t icet více. 

 
 

Bažantí zv ina již v prodeji!!! 
 

 
V p ípad  zájmu nás prosím kontaktuje  

na tel. íslech:   

725 721 162  
nebo  

605 048 747 
 

www.bazantnice.com 
info@ bazantnice.com              

plouznicesro@seznam.com 
 

Zdroj: Kuliná ská akademie, Praha 
www.kulinarska-akademie.cz 



 LISTOPAD 2008 - 23 -

INZERCE ...

 

GARANTOVANÝ 
VKLAD: 

 
 

Generali Pojiš ovna a.s.  - 
GENERALI GRAND. 

 

Jedná se o kapitálové životní pojišt ní, s 
istým garantovaným zhodnocením  

ve výši až 4%(ro n ) po celou dobu 
trvání. Základem je jednorázový vklad 
min. 10. 000 ,- pro dobu trvající 5 – 8 let. 
 
Více informací:  
Generali Pojiš ovna a.s. 
Agenturní kancelá  Mimo  
Mírová ul. 108, Mimo  471 24 
 
tel: 777 239 729, 774 939 729 
e-mail: adriana_pazinkova@generali.cz 
            agentura.mimon@email.cz 
 

   

PPOOZZOORROOVVAACCÍÍ  
FFOOTTOO  LLEETTYY  !!  

 

  z letišt  LADA 
  eská Lípa 

 

 
 

DÁRKOVÉ POUKAZY  
jako váno ní dárek ! 

 

SVATEBNÍ LETY, FIREMNÍ AKCE 
 

Vše objednejte na: 
 

e-mail: info@skyoffice.cz 
(tel.: + 420 720 524 909) 
WWW.SKYOFFICE.CZ 

 

Firma JAROSLAV SRBA, Mimo  
Opravy motorových vozidel, obchodní innost, 

opravy rozvodovek KAROSA,  
prodej motorové nafty 

 
 

ZAHÁJILA V PROVOZOVN  
V OKROUHLICKÉ ULICI – AREÁL 

STATKU V MIMONI –  
PRODEJ LOŽISEK, GUFER A 

KLÍNOVÝCH EMEN ! 
 

 
Nabízíme: 

- valivá ložiska ZKL-ZVL, SKF, FAG 
- t lesa ložisek, upínací ložiska 
- kloubová ložiska 
- vále kové et zy 
- sady do kol automobil  
- gufera, klínové emeny 
- lepidla LOCTITE 

 
Prodejna:  
Mimo , Okrouhlická 4 (areál statku) 
Tel.: 487 862 724, mobil 602 470 822 
E-mail: srbajaroslav@seznam.cz 

Koupím chalupu, nebo 
domek!

Stav ani cena nerozhoduje. Případně je 
možno nabídnout i hezký pozemek.

Rychlé jednání! 
Tel.: 737 544 461

NA PRODEJ - Nový RD 4+1 
v Kamenickém Šenově
Kolaudace 2005, garáž, dílna, zahrada. Klidné místo 
nedaleko centra. Všechny IS. Topení ÚT plyn, v kuchyni, 
WC a 2 koupelnách
 podlahové. Zatepleno, 
plastová okna. 
Cena: 3.500.000,- Kč 
k jednání. 

www.kp-real.cz,
777 269 906



 LISTOPAD 2008- 24 -

INZERCE ...

OPÌT OTEVØENA PRODEJNA!!!
PLYNOSERVIS – TOPENÍ, VODA, PLYN, KRBY

Husova 89, Mimoò
PROVOZNÍ DOBA:

PO – PÁ: 8.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00 hod.
SO: 8.00 – 11.00 hod.

NABÍZÍME: 
bojlery, radiátory, kamna, kotle, krbové vložky, sporáky, baterie, umyvadla,… . 

Dále pak široký sortiment náhradních dílù a potøeb v oboru

PROVÁDÍME:
vodoinstalatérské, plynoinstalatérské, topenáøské práce, stavbu krbù, vložkování komínù, servis

tel.: 604 245 712 Hanzl Jiøí • 773 069 888 Hanzlová Romana
navštivte také naše stránky www.kamnakrby-mimon.cz

objednávky a dotazy lze také zasílat na:
objednavky@kamnakrby-mimon.cz, nebo info@kamnakrby-mimon.cz



 LISTOPAD 2008 - 25 -

SPORT ...

ZŠ Pod Ralskem se účastní
fl orbalové ligy

V letošním roce se opět naše škola účastní Okresní fl orbalo-
vé ligy. V sobotu 11.10.2008 jsme sehráli první dvojzápas ve 
Skalici u České Lípy. 

Našimi soupeři byla družstva z Kamenického Šenova a No-
vého Boru.  Již na těchto utkáních byla vidět vzrůstající kvalita 
našeho družstva, neboť v minulých letech pro nás tito soupeři 
byli nepřekonatelní. 

Výsledky 1. kola:

ZŠ Pod Ralskem Mimoň - Kamenický Šenov 
4:4 - branky -  Böhme (3), Eis (1) 
ZŠ Pod Ralskem Mimoň - Nový Bor 
8:4 - branky - Böhme (3), Vojíř (2), Kašpárek (1), Palček (1), 
Eis (1) Sestava : Rustler , Eis, Böhme, Palček, Kašpárek, Vo-
jíř, Jonáš, Carboch. Trenér: Mgr. Jaroslav Jirůtka.
Druhé kolo odehrajeme 1.11.2008

Kapitální úlovek
Kapitální úlovek se povedl Jozefu Herákovi z Ploužnice. 

Dne 8.10.2008 kolem desáté hodiny dopolední chytil na řece 
Ploučnici, za tvz. Lesním závodem, štiku o mírách: délka 101 
cm a váha 8,43 kg. Jozef Herák se štikou zápasil 45 min. Bla-
hopřejeme.

Otevření nové tělocvičny
v ZŠ a MŠ Pod Ralskem

Dne 3.10.2008 v 10,00 hod. byla slavnostně otevřena nová 
tělocvična při ZŠ a MŠ Pod Ralskem. Tělocvična má zázemí 
odpovídající současným požadavkům tj. hygienické zázemí, 
ošetřovnu, nářaďovnu a sklady. K vybavení patří rovněž tribu-
na. Nová tělocvična umožní pořádání sportovních soutěží dětí 
a mládeže v košíkové a odbíjené. 

Projektantem byl V-ateliér, Ing. Vaneš, dodavatelem Syner 
s.r.o. Celková částka činila 30 901 000 Kč, z toho bylo 26 mil. 
fi nancováno z dotace.

Zpráva oddílu karate
Závodníci oddílu karate Mimoň odjeli v pátek 17.10.2008 

do Polského města Bielsko-Biela na mezinárodní závody 
GRAND-PRIX, aby reprezentovali náš oddíl.Konkurence by-
la veliká, přesto jsme uspěli.
3.místo kata družstev Jan Pěnkava
3.místo kata družstev Jiří Pěnkava
3.místo kata družstev Rudolf Heglas
3.místo kumite Jan Pěnkava
3.místo kumite Markéta Burešová
4. místo kumite Jiří Pěnkava

Děkujeme všem zúčastněným i těm, kteří neměli tolik štěstí 
a nedosáhli na medailová umístění.

                                                  Milan Kristl, trenér oddílu

Rozpis stomatologické pohotovostní služby
na èeskolipském okrese
Ordinační hodiny listopad 2008 soboty, neděle, svátky od 8:00 – 12:00 h.

Sobota 8.11., MUDr. Eva Konopiská
Hvězdovská 178, Mimoň, tel. 487 862 176
Nedìle 9.11., MUDr. Dita Lacinová
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 901
Sobota 15.10., MUDr. Vladimíra Èerná
Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614
Nedìle 16.11., MUDr. Marie Becková
Vřesová 7075, Česká Lípa, tel. 487 853 522
Pondìlí 17.11., MUDr. Dita Lacinová
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 901
Sobota 22.11.,MUDr. Pavla Vránová
Čs. Armády 1566, Česká Lípa, tel. 487 853 515
Nedìle 23.11., MUDr. Pavel Klíma
Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 722 591
Sobota 29.11., MUDr. Marcela Klementová
Nové město 277, Dubá, tel. 487 870 388
Nedìle 30.11., MUDr. Zlatuše Erbenová
Tylova, Doksy, tel. 487 883 935



V sobotu 22. listopadu 2008 ve 14 hodin bude v Liberci zahájena 
v pořadí již 12. benefi ční aukce uměleckých předmětů. Aukce proběh-
ne v reprezentativních prostorách multimediálního sálu Krajského úřa-
du v Liberci. Záštitu nad aukcí převzal primátor města Liberce ing. Jiří 
Kittner. 

Stejně jako v minulých letech se Nadaci EURONISA opět podařilo 
získat zajímavá díla z tvorby známých a uznávaných výtvarníků z celé 
České republiky. Jsou mezi nimi např.: Jiří Anderle, Adolf Born, Jitka 
Válová, Kristian Kodet, Vladimír Klein (foto v příloze), Stanislav Liben-
ský – Jaroslava Brychtová, Vlastimil Zábranský, Karel Šafář, Bořek Ší-
pek, Max Švabinský, Olbram Zoubek a mnoho dalších. V těchto dnech 
probíhají dokončovací práce na připravovaném aukčním katalogu. 

Umělecké předměty bude možné zhlédnout od 18. do 21. listopadu 
2008 v prostorách liberecké pobočky ČSOB na třídě 1. máje. Aukční 
katalog uměleckých děl, který bude pro účely aukce vytištěn, si zájemci 
mohou objednat telefonicky na čísle 485 251 953 nebo poštou na adrese: 
Nadace EURONISA - Rumjancevova 3, 460 01  Liberec 1. 

Výtěžek loňské 11. aukce činil 1.039.000 korun. Výtěžek té letošní 
bude použit stejně jako v minulých letech, na podporu sociálně zaměře-
ných neziskových organizací působících v Libereckém kraji a Šluknov-
ském výběžku.

Pro více informací kontaktujte:
Jan Pelant - koordinátor projektu „Pozvedněte slabé!“ a PR manažer
Mobil: 604 473 478, 485 100 218
E-mail: jan.pelant@euronisa.cz

Nadace EURONISA nevládní nezisková organizace založená v 
roce 1995. Jejím cílem je podpora činnosti organizací, které usilu-
jí o řešení závažných společenských problémů - především v soci-
ální oblasti, a to na území české části Euroregionu Nisa. Od začát-
ku své existence podpořila 834 projektů 226 neziskových organizací 
formou grantů a do současnosti rozdělila více než 14,5 milionů ko-
run. V roce 1998 se stala členem Asociace nadací při Fóru dárců v 
České republice.

Krásnou podzimní koláž s opravdovými listy a 
bukvicovými semínky pro vás vytvořily děti 
z MŠ Eliášova.

Vydává jako měsíčník Město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, IČO 260 746
Náklad 900 ks
Ročník XXX, č. 11, poř. číslo 257/2008 - listopad
Datum vytištění: 31. října 2008
Vychází dne: 3. listopadu 2008. 
Cena: 5,- Kč.
Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
knihovna@mestomimon.cz, tel.: 487 805 003
Redakční rada: Mgr. Ilona Zavřelová, Mgr. Václav Konopiský,
Pavlína Pelcová, Petr Slavík. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
Tisk: Tiskárna Bor, s.r.o., Nový Bor
Adresa pro poslání příspěvků do MZ:
infocentrum@mestomimon.cz
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

Uzávěrka pro zasílání
příspěvků do prosincového čísla

je 17. listopadu 2008!

             Inzerujte u nás
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka  ............................................................... 950 Kč
1/2 stránky ................................................................... 500 Kč
1/4 stránky  ...................................................................250 Kč
1/8 stránky  .................................................................. 125 Kč
Celá stránka barevně  ............................................. 1.900 Kč
1/2 stránky barevně  .................................................1.100 Kč

kupon k  podání jednoho bezplatného soukromého inzerátu

VYSTŘIHNĚTE A ZAŠLETE NA ADRESU

Městský úřad, Mírová ulice 120, 471 24 Mimoň, nebo vhoďte do schránky
MIMOŇSKÉHO ZPRAVODAJE na budově Městského úřadu v Mimoni

PRODEJ KOUPĚ RŮZNÉ

Text:

Telefon nebo adresa:

Tuto část vyplňte, prosím, rovněž. NEBUDE otištěna, ale vyžaduje to :tiskový zákon!

Jméno:
Telefon:
Adresa:

Podpis:

Nadace EURONISA chystá aukci uměleckých předmětů


